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سخنگوی دولت: 
مکاتبات لازم را برای تقدیم 

فوری لوایح توسعه دریامحور 
انجام دادیم

تسنیم- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت 
با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه 
دریامحور توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی 

در روزهای اخیر صورت گرفت، بیان...

سخنگوی ستاد انتخابات اعلام کرد؛
بررسی اولیه صلاحیت‌ داوطلبان 
انتخابات مجلس دوازدهم پایان 

یافت
محسن اسامی، ستاد انتخابات کشور درباره 
روند بررسی صلاحیت داوطلبان دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، بیان 

کرد: بر اساس قانون انتخابات ...

 رئیس‌جمهور مطرح کرد: 
تأثیر بازدارنده قطع روابط 

سیاسی و اقتصادی کشورهای 
اسلامی با رژیم صهیونیستی

در حاشیه شانزدهمین اجلاس سازمان 
اقتصادی »اکو« رجب طیب  همکاری 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با سید ابراهیم 

رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان...

صفحه 7
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سهم راه‌ها در 
تصادفات چقدر است؟

شاید تیتر این مطلب کاملًا تکرای باشد ، اما وقتی 
طی یک هفته هر روز افرادی در محور پرتصادف 
فارس یک نفر یا بستر به دلیل غیراستاندارد بودن 
جاده جان خود را از دست بدهند و یا یک خانواده 
داغ‌دار می‌شود، نمی‌توان بهتر از این نوشت و یا 

طی عنوانی پیدا کرد.  هرچند 

روزهای اخیر خبر تصادف زنجیره‌ای سه خودرو در 
فارس که طی آن چهار نفر جان‌ خود را از دست داده 
و سه نفر نیز مصدوم شده‌اند به گوشتان رسیده باشد.  
اگرچه می‌توان درصدی از این تصادفات را به دلیل 
بی‌احتیاطی راننده‌ها دانست اما بر کسی پوشیده 

نیست که جاده کم‌عرض و حادثه‌خیز...

منهای زندگی 

خبر دستگیری و جمع‌آوری بیش از یک هزار و هشتصد 
نفر از معتادان متجاهر و خرده فروشان در سطح شهر 
شیراز و انتقال آنها به مراکز ترک اعتیاد بهانه‌ای شد تا 
بار دیگر ضرورت به‌کارگیری تمام امکانات مقتضی برای 
پیشگیری و کنترل این آسیب اجتماعی یادآوری شود، 
چرا که نتایج بسیاری از پژوهش‌های اجتماعی نشان 
می‌دهد بیش از نیمی از جرائم در سطح کشور مربوط 

به مواد مخدر است.
امروزه معضل اعتیاد و روند رو به رشد آن به‌خصوص در 
بین جوانان زنگ خطر را برای خانواده‌ها و جامعه به صدا 
درآورده است و آمارهای غیررسمی معتادان قابل‌هضم 
و درک نیست. در سال‌های نه چندان دور اغلب جوامع 
جوانان ۱۵ تا ۲۰ سال‌هایی که برای کسب تجربه و یا در 
اثر معاشرت با دوستان نامناسب و یا معتادان به استفاده 
از مواد مخدر پرداخته‌اند اما گسترش انواع مخدر صنعتی 
و سنتی امروز این تجربه را به زیر 13 سال کاهش داده 
است. گفته می‌شود بسیاری از جوانان به علت احساس 
درماندگی، ناکامی، عدم‌کفایت و فشار روانی معتاد 
می‌شوند، غافل از اینکه رهایی از این نوع اعتیاد به‌سادگی 
میسر نیست و در سویی دیگر دسترسی آسان به مواد بر 
دامنه تبعات اعتیاد افزوده است و در این ماجرا مسائل 
خانوادگی اقتصادی و فرهنگی در بروز و تشدید اعتیاد 

نقش پررنگی دارند.
به هر روی خطرناک‌ترین سن اعتیاد دوران نوجوانی و در 
سنین زیر هجده سال است این شرایط ایجاب می‌کند  
مدیران و مسئولین کمپ‌ها با مقیمان همانند مجرم 
برخورد نکنند و چراکه یک معتاد یک بیمار است و نیاز به 
کمک دارد نباید جوری با آن‌ها رفتار شود که از آن محیط 
دلزده شوند و احساس حقارت و سرخوردگی داشته باشند.
طبق آمار، بازگشت به اعتیاد در افرادی که اعتیاد را ترک 
کرده‌اند چیزی حدود هشتاد درصد است. پس مراقبت‌های 
بعد از ترک اعتیاد بیمار را حمایت و پشتیبانی می‌کند تا با 

اراده قوی مصرف مواد اعتیادآور را ترک کند.
از این رو مراقبت‌های بعد از ترک اعتیاد اهمیت بسیاری 
دارد و برای رسیدن به موفقیت در درمان اعتیاد باید جدی 
گرفته شود. حتی کسانی که سال‌های سال پاک هستند 
اگر برنامه‌های خود مراقبتی و حمایتی نداشته باشند خطر 

لغزش و بازگشت به اعتیاد تهدیدشان می‌کند.
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پتروشیمی شیراز باید پیشرو و پیشگام 
اقدامات جدید در کشور شود

 دکتر مهدی عبوری، مدیرعامل 
محترم گروه سرمایه‌گذاری غدیر با 
تصریح بر اینکه بدون شک برنامه ما 
توسعه و احداث خط جدید مجموعه 
پتروشیمی شیراز است، خواستار 
اجرای طرح‌های جدید توسعه‌ای شد 
و گفت: البته مشکلاتی هم وجود دارد 
که باید وقت ویژه‌ای برای بررسی و 

مرتفع‌شدن آنها پیش‌بینی شود.
وی در حاشیه سفر به استان فارس 
و حضور در جمع مدیران شرکت 
پتروشیمی شیراز بیان کرد: از آنجا 

که پتروشیمی شیراز قدیمی‌ترین پتروشیمی خاورمیانه 
و ایران محسوب می‌شود و در سال ۱۳۳۸ تأسیس 
شده است، ضرورت شکل‌گیری خطوط جدید و آغاز 
طرح‌های توسعه‌ای در شرایط فعلی آن بیش از گذشته 
احساس می‌شود. وی ادامه داد: اگرچه بخشی از صنایع 
قدیمی در فاز نخست این شرکت با گذشت زمان در 
حال برچیده شدن و جایگزینی است اما باید مجموعه‌ای 
مشابه آن احداث شود. مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری 
غدیر اضافه کرد: اسناد زمین ۲۰۰ هکتاری در مجاورت 
مجموعه فعلی پتروشیمی اخذ شده و اگر نگرانی از 
بابت تأمین آب وجود نداشته باشد، قطعاً برنامه ما 
توسعه این مجموعه است و اگر انتقال آب از خلیج 
فارس به زودی اتفاق نیفتد، پیشنهاد شده که فاز جدید 
این مجموعه در جنوب و در کنار دریا احداث شود که 
با تدوین طرح، این موضوع مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. وی همچنین خطاب به مدیران حاضر در این 
جلسه تأکید کرد: با توجه به اینکه پتروشیمی شیراز 
قدمت‌دار است، باید پیشرو و پیشگام اقدامات جدید 

در کشور شود.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر با بیان اینکه حدود 
۱۴ میلیون هکتار اراضی زراعی، باغی و کشاورزی در 
کشور داریم که قریب به سه میلیون تن کود اوره 

مصرف می‌کنند، گفت: نیازمند نوآوری جدید در بحث 
پوشش‌دار شدن کود اوره هستیم، چرا که با پوشش‌دار 
شدن کود اوره علاوه بر ارتقای امنیت غذایی و افزایش 
صادرات، ۳۰ درصد صرفه جویی در کشور ایجاد 
خواهد شد. دکتر عبوری با تأکید بر اینکه باید نوآوری 
و خلاقیت در مجموعه خلاق، منسجم، جوان، متعهد 
و متخصص پتروشیمی شیراز ایجاد شود، خاطرنشان 
کرد: قطعاً با تیم مدیریتی فعلی این مهم تحقق و 
بخشی از معضلات حل خواهد شد. وی همچنین در 
بخش پایانی سخنان خود ضمن تقدير از مهندس 
احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی 
شیراز، ایشان را از مدیران با سابقه، متخصص و پروژه 
محور صنعت پتروشیمی در کشور معرفی کرد و گفت: 
خوشبختانه شاهد رشد مطلوب در همه مجموعه 
پتروشيمي شيراز طي دوران فعاليت ايشان هستيم. 
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر تصریح کرد: حضور 
مداوم در مجموعه هم‌‌افزایی در مجموعه ایجاد می‌کند 
که خوشبختانه این مهم در شرکت پتروشیمی شیراز 

حاکم است.
مهندس احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل شرکت 
پتروشیمی شیراز نیز در این جلسه ضمن ارائه گزارشی 
از فعالیت این شرکت، به تشريح وضعيت موجود اين 
مجموعه پرداخت. وي بيان كرد: پتروشيمي شيراز 

پتروشيمي  ترين  قديمي  جزو 
كشور به شمار مي‌آيد و داراي 
نيروهاي متخصص، با تجربه و البته 
جوان است كه در مسير استمرار 
توليد جمهوري اسامي در حال 
تلاش هستند. مدیرعامل شرکت 
پتروشیمی شیراز به تنوع محصولات 
اوره و يكفيت بالاي آن‌ها در چرخه 
توليد اشاره و بيان كرد: از نظر 
فروش نيز صاردات خوبي به ويژه 
طي ‌كيسال گذشته داشته‌ايم و در 
نیمه دوم سال ۱۴۰۲ رشد فروش و 

سودآوری را شاهد خواهیم بود.
مهندس حيدرنيا ابراز اميدواري كرد كه پتروشيمي 
شيراز عملكرد درخشاني در سال »رشد توليد و 
مهار تورم« داشته باشد. وي همچنين به بخشي از 
فعاليت‌هاي اين شركت در حوزه تولید و بازاریابی 
محصولات، پروژه‌های در دست اجرا، تلاش‌های 
شرکت در زمینه حفظ محیط زیست و اقدامات در 
زمینه مسئولیت‌هاي اجتماعی اشاره كرد. مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی شیراز، كريستال ملامين و يكسه 
زني را دو طرح شاخص و در دست اجراي اين شركت 
برشمرد و در اين خصوص خاطرنشان كرد: در آينده‌اي 
نزدكي مناقصه پروژه كريستال ملامين اجرايي مي‌شود 
و قرارداد پيمانكار نيز در حال تنظيم است. مهندس 
حيدرنيا ادامه داد: واحد يكسه زني در منطقه ويژه نيز 
در دست اجراست كه حدود ۵۰۰ فرصت شغلي ايجاد 
خواهد كرد. به گفته وي، كي واحد نيترات جديد هم در 
دستور كار آتي اين شركت قرار گرفته است. مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی شیراز همچنين خاطرنشان كرد: 
حدود ٢٨٠٠ نفر در شركت پتروشيمي شيراز مشغول 
به كار هستند كه بيش از ٩٩ درصد آنها بومي استان 
فارس به ويژه شهرستان‌هاي مرودشت، زرقان و 

روستاهای اطراف است.

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر عنوان كرد:
پترو شیمی قدمت‌دارشیراز پیشگام  و

پیشرو اقدامات جدید در کشور

 مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز:

نگاه بومی گزینی در پتروشیمی شیراز 
حاکم است

قرارداد این کارگران از 
بهمن‌ماه دائمی می‌شود
امنیت شغلی کارگران چه سرنوشتی خواهد داشت؟



شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/20 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26141

نوبت اول:     1402/08/20 سبحان
نوبت دوم:     1402/08/21 ابتکار جنوب

شهرداری شيراز در نظر دارد نورپردازی کنارگذر ساحلی  را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 
( با شماره فراخوان 2002096688000677 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت‌نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 

مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
مبلغ برآورد: 34/704/774/511ريال 

-مدت قرارداد :    4 ماه 
-شرایط شرکت کنندگان :

ارائه حداقل رتبه 5 نیروی ا حداقل رتبه 5  تاسیسات و تجهیزات از 
سازمان برنامه و بودجه الزامی می باشد.

ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران و ارائه سابقه کار 
مرتبط با موضوع مناقصه به همراه مستندات الزامی می باشد.

-محل انجام کار: کنارگذر ساحلی    
-زمان بازدید میدانی ساعت 10 صبح مورخه 1402/09/04 و محل 

تجمع سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری می باشد . 
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 2/000/000/000  ريال بصورت :
-ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و 
كداقتصادي: 411364877455  يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 

به شماره 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می 

گردد.

-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15 مورخه 1402/08/28 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1402/09/12 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را 
بصورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوار چمران – قبل از کوچهی ک – 
سازمان سیما منظر فضای سبز شهری شهرداری شیراز تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1402/09/13 در 
محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقهی ک ( سالن اجتماعات واقع 

در طبقه سوم می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

 -اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در
 سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1600349

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                                  آگهي مناقصه عمومي1402-852
نوبت اول: 1402/08/20 سبحان
نوبت دوم: 1402/08/21 روزنما

شهرداری شيراز در نظر دارد نورپردازی دوربرگردان نیایش  را  از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000714 به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با 
مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

مبلغ برآورد: 75/655/116/766ريال 
-مدت قرارداد :    5 ماه 

-شرایط شرکت کنندگان :
ارائه حداقل رتبه 5 نیروی ا حداقل رتبه 5  تاسیسات و تجهیزات از 

سازمان برنامه و بودجه الزامی می باشد.
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران و ارائه سابقه کار 

مرتبط با موضوع مناقصه به همراه مستندات الزامی می باشد.
-محل انجام کار: دوربرگردان نیایش     

-زمان بازدید میدانی ساعت 10 صبح مورخه 1402/09/05 و محل 
تجمع سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری می باشد . 

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 4/000/000/000  ريال بصورت :
-ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و 
كداقتصادي: 411364877455  يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 

به شماره 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می 

گردد.

-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15 مورخه 1402/08/28 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
•آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1402/09/12 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را 
بصورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوار چمران – قبل از کوچهی ک – 
سازمان سیما منظر فضای سبز شهری شهرداری شیراز تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1402/09/13 در 
محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقهی ک ( سالن اجتماعات واقع 

در طبقه سوم می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت 
vendor.shiraz.ir می باشند.

 -اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1600342

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1402-902 آگهي مناقصه عمومي	 	                   

نوبت اول:  20 / 08  /1402   سبحان 
نوبت دوم 21 /1402/08 شیراز نوین

-سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره 
غرف طبق جدول ذیل از طریق حراج حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه افراد واجد شرایط دعوت بعمل مي آيد با توجه به 
موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: شهرک والفجر بلوار شهدای اتوبوسرانی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز، 
‌واحد قراردادها  مراجعه نمايند. ضمناَ درصورت نياز به اطلاعات بيشتر به سایت سازمان به ادرس )shaffaf.shiraz.ir (وی ا شماره تلفن های

 24-38232723 داخلی 217-218 تماس حاصل فرمایید .
-متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 7  الی  13:30 روز 

های کاری به محل های موضوع حراج مراجعه نمایند. 
-عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

-ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع سازمان 
مدیریت حمل و نقل  مسافر شهرداری شیراز و يا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742  نزد  بانک شهر شعبه چمران بنام 

شهرداری شیراز و کد مرجع 101984 )سازمان حمل و نقل مسافر(

-پس از اتمام مدتی ک ساله قرارداد ، در صورت رضایت سازمان از 
عملکرد مستاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام 
قراداد توسط معاونت امور پایانه های سازمان می باشد( ، لذا تمدید برای 
یک دورهی  ک ساله دیگر بلامانع است ، در انتهای سال اول نیز مشروط به اعلام  رضایت  سازمان به کیفیت  مزبور قراداد  را برایی ک سال دیگر 

)سال دوم( نیز تمدید خواهد شد. ضمنا مبلغ اجاره سال دوم با 20 درصد افزایش نسبت به مبلغ قراداد سال قبل خواهد بود. 
-شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تای ک روز قبل از برگزاری جلسه حراج  ) روز شنبه مورخ 1402/08/27 (به حساب مشروحه  

واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی شخصاً وی ا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز بولوار امیرکبیر- شهرک 

والفجر- بولوار شهدای اتوبوسرانی- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر واحد قراردادها مراجعه نمایند. 
-حراج روزی کشنبه ساعت   13:00  مورخ  28/ 1402/08 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقهی ک شهرداری شیراز 

برگزار می گردد.
-ارائه اصل شناسنامه وی ا کارت ملی و کارت پایان خدمت جهت آقایان )اشخاص حقیقی(

-ارائه تصویر اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز )اشخاص حقوقی(
-هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 

-شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.

شناسه آگهی:1601101
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  حراج حضوری 1402-930

سخنگوی دولت: 
مکاتبات لازم را برای تقدیم فوری لوایح توسعه 

دریامحور انجام دادیم

تسنیم- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت با اشاره به ابلاغ سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور توسط رهبر معظم انقلاب اسامی در روزهای اخیر 
صورت گرفت، بیان کرد: یکی از ظرفیت‌های فوق‌العاده کشور ما قرار داشتن 
بین دو دریا است که عاوه بر اهمیت راهبردی و ژئوپلیتیک، فرصت‌های 
اقتصادی قابل‌توجهی برای پیشرفت اقتصادی به‌وجود آورده است. با این 
 وجود متأسفانه تا پیش از این بهره‌برداری از دریاها به نحو مطلوبی صورت 

نگرفته بود.
وی با بیان اینکه ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریامحور توسط مقام معظم 
رهبری، نویدبخش پیشرفت کشور با اقتصاد دریامحور است، افزود: در این 
سیاست‌ها یک آسیب‌شناسی و ارائه راهکار برای فعال‌سازی اقتصاد دریامحور 
صورت گرفته و علاوه‌بر آن مهلت شش‌ماهه برای دولت جهت تدوین و ارائه 
برنامه جامع تحقق این سیاست‌ها، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و 
اقدامات اجرایی لازم در نظر گرفته شده که نشان‌دهنده تأکید بر تسریع در 

ایجاد تمهیدات تقنینی و اجرایی‌سازی این سیاست‌ها است.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: بلافاصله پس از ابلاغ سیاست‌های کلی، 
مکاتبات لازم از سوی دفتر هیئت دولت با دستگاه‌های مرتبط فوراً صورت 
گرفت تا در مهلت مشخص شده، لوایح مربوطه تدوین و به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم شود.

جانشین فرمانده کل سپاه: 
مردم فلسطین با قدرت در مقابل دشمن ایستاده‌اند

مهر- سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم اجتماع هیئت 
رزمندگان اسلام، ایثارگران و مدافعان حرم در حمایت از غزه اظهار کرد: خدای 
متعال در قرآن کریم هر آنچه را که باید به بندگان عنایت فرماید، عنوان کرده 
است و بر این اساس یک دستورالعمل برای موضوعات اساسی انسان فرموده‌اند 

که تا ابد تکلیف انسان را مشخص کرده است.
وی افزود: موضوع جنگ در فلسطین یکی از اساسی‌ترین مسائل در طول تاریخ 
برای بندگان است، چراکه بندگانی که خدا آن‌ها را آزاد آفریده، تحت ستم و 

مورد ظلم قرار می‌گیرند.
جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: در مقابل این دو صحنه، فردی که 
می‌خواهد رستگار شود، باید در برابر حق قرار گیرد و از مظلوم دفاع و با ظالم 
مبارزه کند تا هم در این دنیا و هم آن دنیا نجات یابد. خداوند ضمانت کرده 
که پیروزی، از آن خدا و حزب حق است و وقتی دل‌های ۹۰ درصد مردم دنیا 
به حرکت در می‌آید و معطوف به حزب حق شده است، همه عالم طرفدار 
مردم مظلوم غزه می‌شوند. سردار فدوی با بیان اینکه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی باید هر روز به قوه خود اضافه کند، تصریح کرد: جبهه مقاومت در برابر 
تسلیحات ابرقدرت‌ها، با قدرت ایستاده است و در یمن، هواپیمای پیشرفته 
آمریکا را سرنگون کردند و برای نخستین مرتبه، مسیر پروازهای آمریکا عوض 
شد. وی ادامه داد: جبهه مقاومت مطمئن است که لطف خداوند سبب این 
موفقیت‌ها می‌شود و همه کشورهای اسامی می‌توانند مانند ایران اسلامی 
عمل کنند. امام خمینی )ره( فرمودند که همه ما مکلف به انجام تکلیف 

هستیم و هر روز باید به قوه و استطاعت خود اضافه کنیم.
سردار فدوی یادآور شد: روزی فقط سنگ، توان دفاعی فلسطینیان بود اما 
امروز آن‌ها با قدرت، در برابر دشمن، هماوردی می‌کنند و فریاد شیاطین 
از قدرت جبهه مقاومت بلند شده است؛ حتی جبهه مقاومت، بیشتر امکانات 

دشمنان در مرز لبنان را منهدم کردند.
جانشین فرمانده کل سپاه تصریح کرد: وقتی این ظلم توسط جبهه 
خبیث آمریکا و اسرائیل انجام می‌شود، باید به الطاف الهی مبنی بر 
 پیروزی حق بر باطل، ایمان داشته باشیم و در آمادگی کامل به سر
 ببریم و زمانی که دستور به کارگیری همه توانمندی‌ها در برابر دشمن اعلام 

شد، در اوج عمل کنیم.

 رئیس‌جمهور مطرح کرد: 

 تأثیر بازدارنده قطع روابط سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی
در حاشیه شانزدهمین اجلاس سازمان 
همکاری اقتصادی »اکو« رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه با سید ابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهور کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
وی در این دیدار مسئله فلسطین و جنایات 
هولناک رژیم غاصب صهیونیستی در غزه را 
مهم‌ترین دغدغه امروز جهان اسام و بلکه 
جامعه بشری دانست و با تأکید بر ضرورت 
فشار همه‌جانبه جهان اسلام بر رژیم جنایتکار 
صهیونیستی، قطع روابط سیاسی و اقتصادی 
کشورهای اسامی با رژیم صهیونسیتی را 
به‌عنوان اقدامی موثر و بازدارنده در توقف 
جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم 

فلسطین خواستار شد.
 همه کشورهای اسلامی در معرض امتحانی 

الهی قرار دارند
رئیسی قتل‌عام فلسطینیان بی‌دفاع و سکوت 

مرگبار سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی و 
مدعیان حقوق بشر را مایه تأسف دانست و 
تأکید کرد: اکنون همه کشورهای اسلامی از 
جمله ایران، ترکیه و مصر در معرض امتحانی 

الهی قرار دارند تا با اقدامات به‌موقع خود با این 
جنایت بی‌سابقه مقابله کنند.

 دامنه درگیری‌ها در صورت شکست نشست 
سازمان همکاری‌های اسلامی افزایش می‌یابد

رئیس‌جمهور با ضروری دانستن اقدام هماهنگ 
جهان اسام در دفاع از فلسطینیان تأکید 
کرد: ارزیابی بنده این است که اگر نشست 
اضطراری سازمان همکاری‌های اسامی در 
عربستان منجر به کمک به ملت فلسطین 
و نجات آنها نشود، دامنه درگیری‌ها در 
 منطقه افزایش می‌یابد، چرا که ملت‌های 
منطقه متوجه می‌شوند که دولت‌های 
 اسامی در کمک به مردم فلسطین و غزه 

ناتوان هستند.
 توقف کمک‌های بشردوستانه در رفح

رئیسی ضمن گلایه شدید از روند قطره‌چکانی 
کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه، به نقش 
مؤثر گذرگاه رفح و کشور مصر در کمک‌رسانی 
اشاره و از توقف محموله‌های کمک‌های 
بشردوستانه و مردمی ایران و چندین کشور 

مسلمان دیگر در این گذرگاه گلایه کرد.

  همراهی با جمهوری اسامی ایران در 
کمک به فلسطین و فشار بر رژیم صهیونیستی

اردوغان  دیدار رجب طیب  این  در 
نیز با ابراز تأسف از فجایع انسانی در 
غزه، تعهد داد که در کمک به مردم 
فلسطین و فشار بر رژیم صهیونیستی با 
 جمهوری اسامی ایران همراهی کند.

همچنین با ابتکار رئیسی و پذیرش رؤسای 
جمهور ترکیه و ازبکستان، مقرر شد که 
بیانیه‌ای در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 

در پایان اجلاس اکو منتشر شد.
رئیس‌جمهور در این دیدار همچنین روابط 
دوجانبه ایران و ترکیه را رو به گسترش توصیف 
کرد و بر فراهم بودن زمینه توسعه بیشتر روابط 
به‌ویژه در بخش تجاری، انرژی و اقتصادی و 

ارتقای آن به سطوح بالاتر تأکید کرد.

سخنگوی ستاد انتخابات:

بررسی اولیه صلاحیت‌ داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم پایان یافت

 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: 

مراکز ترک اعتیاد باید تحت نظارت کامل باشند

محسن اسلامی، ستاد انتخابات کشور درباره 
روند بررسی صلاحیت داوطلبان دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، بیان 
کرد: بر اساس قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که مردادماه امسال ابلاغ شد، بررسی 
صلاحیت‌ها بعد از پایان ثبت‌نام نهایی در 
سوم آبان‌ماه به مراجع پنج‌گانه ارسال و 
وزارت کشور و این پنج دستگاه صلاحیت‌های 
داوطلبان را تا ۱۳ آبان بررسی کردند که با 

انجام استعلام‌ها این فرایند به اتمام رسید.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: 
همچنین نتایج استعلام‌ها از ١۵ آبان‌ماه 
به هیئت‌های اجرایی مراکز فرمانداری‌های 
حوزه انتخابیه ابلاغ شد و تا ساعت ٢۴ امشب 

پنجشنبه ١٨ آبان‌ماه ادامه داشت.
 آغاز اعلام نتیجه بررسی صلاحیت‌ها

اسامی افزود: با پایان یافتن بررسی 
مجلس  انتخابات  داوطلبان  صلاحیت‌های 
دوازدهم در هیئت‌های اجرایی، از صبح روز 

جمعه ۱۹ آبان نتایج جهت اطلاع داوطلبان 
ابلاغ می‌شود و این روند تا ٢٠ آبان ادامه دارد.
وی ادامه داد: اگر داوطلبی به بررسی‌های 
داشته  اعتراض  اجرایی  هیئت‌های 
باشد، بر اساس ماده ۶١ قانون انتخابات 
می‌توانند اعتراض خود را به شکل کتبی به 
فرمانداری‌های مراکز حوزه ارائه دهد و سپس 
این اعتراض‌ها تسلیم هیئت نظارت استان 

می‌شود تا مورد بررسی قرار گیرد.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: این 
فرایند بر اساس جدول زمان‌بندی که عموم 
این موارد به آن اشاره شد طبق قانون انتخابات 
ماده ۵٨ ،۶٠ و ۶١ و تبصره ماده ۶١ صورت 

می‌گیرد.
 فرآیند بررسی صلاحیت داوطلبان در 

هیئت‌های اجرایی
اسامی درباره فرآیند بررسی صلاحیت 
اسلامی،  انتخابات مجلس شورای  داوطلبان 
اظهار کرد: وزارت کشور تمامی اطلاعات 

پرسش‌نامه‌ای که داوطلبان در سامانه ثبت‌نام 
نهایی، تکمیل کردند را به پنج دستگاه 
ذی‌صلاح )وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات 
سپاه، سازمان ثبت احوال، فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی و قوه قضاییه( ارسال کرد و 
این دستگاه‌ها طی ۱۰ روز نسبت به ارسال 
پاسخ درباره هر یک از افراد اعلام شده به 
شکل مکتوب و مستدل به همراه اسناد و 

مدارک اقدام کردند.
وی ادامه داد: پاسخ دستگاه‌های پنج‌گانه باید 
تنها ناظر به وجود سوابق در خصوص شرایط 
مذکور در قانون انتخابات است؛ همچنین 
مراجع نامبرده مکلف بودند در صورتی که 
داوطلبان فاقد هرگونه سابقه‌ای نزد آن‌ها باشد 
در پاسخ ارسالی نسبت به این موضوع تسریع 
کنند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
همچنین پاسخ استعلام‌های صورت گرفته 
از مراجع پنج‌گانه در اختیار فرمانداری‌های 
مراکز حوزه انتخابیه قرار گرفت تا هیئت‌های 

اجرایی نسبت به بررسی صلاحیت داوطلبان 
اقدام کنند. اسامی بیان کرد: سپس هیئت 
اجرایی که متشکل از معتمدین و ارکان 
اداری هستند، تشکیل جلسه داده و نسبت 
به بررسی صلاحیت افراد اقدام کردند. وی 
درباره معتمدین به عنوان ارکان غیراداری و 
ارکان اداری توضیح داد: ارکان اداری بر اساس 
قانون شامل فرماندار به عنوان رئیس هیئت 
اجرایی، نماینده دادگستری و رئیس ثبت 
احوال است و ارکان غیر اداری یا معتمدین 
 مردمی شامل هشت معتمد مردمی که از

 اعضای هیئت اجرایی بوده و پنج عضو 
علی‌البدل هستند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: بر اساس 
ماده ۶٠ قانون انتخابات، هیئت‌های اجرایی 
مراکز حوزه انتخابیه موظف بودند حداکثر طی 
١۵ روز پس از پایان مهلت ثبت‌نام نهایی و با 
توجه به نتایج به دست آمده بررسی‌های لازم 
در محل و با استفاده از آمار اعلامی توسط 

وزارت کشور، موظف بودند صلاحیت داوطلبان 
را مورد رسیدگی قرار داده و رونوشتی از 
مدارک و اسناد همراه نتیجه به هیئت‌های 

نظارت اعلام کنند.
اسلامی به نقص مدارک برخی داوطلبان اشاره 
کرد و افزود: برخی داوطلبان مدارک خود را 
در سامانه بارگذاری نکردند که »عدم احراز« را 
برای این دسته از داوطلبان محرز شده است؛ 
اما در فرصت ٢ روز یعنی روزهای ۱۹ و ٢٠ 
آبان به داوطلبان به شکل پیامکی یا مکتوب 
اعلام می‌شود و پس از ابلاغ به فرد می‌تواند 
درخواست علت عدم تأیید یا احراز را داشته 
باشد، این اعتراضات در هیئت نظارت‌های 

استان بر اساس ۶٢ مشخص می‌شود.

ایسنا- سید کریم حسینی، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود و فوت 

۳۲ نفر در این حادثه، با تأسف انگیز دانستن 
این حادثه تأکید کرد: باید ساز و کاری 
پیش‌بینی شود تا این‌گونه مراکزی که یا محل 
نگهداری از معتادان یا محل آموزش این افراد 
هستند، ایمنی لازم را داشته باشند؛ اینکه در 
یک حادثه‌ای این تعداد از هموطنان‌مان را از 
دست بدهیم، واقعاً جای تأسف دارد و قطعاً 

اگر قصوری صورت گرفته، باید با عوامل آن 
برخورد شود.

وی گفت: با توجه به اینکه معمولاً مجوز مراکز 
ترک اعتیاد از سوی سازمان بهزیستی صادر 
می‌شود و از سوی دیگر نیز این مراکز از لحاظ 
درمانی زیر نظر دستگاهی هستند که تولیت 
بهداشت و درمان را بر عهده دارد، باید همواره 

از لحاظ ایمنی و مدیریتی بر آنها نظارت کامل 
وجود داشته باشد. این نماینده مجلس تأکید 
کرد: کسانی که در مراکز ترک اعتیاد تحت 
درمان قرار دارند، هموطنانی هستند که در 
جهت تأمین و ارتقای سامت و جامعه در 
حال گذراندن دوره‌ای موقت هستند که باید 
همواره مورد توجه قرار داشته باشند. حسینی 

در پایان با اشاره به مأموریت یافتن دو نفر 
از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی برای بررسی علت حادثه، گفت: قطعاً 
گزارش اعضای اعزام شده از سوی کمیسیون 
اجتماعی به لنگرود درباره حادثه آتش‌سوزی 
کمپ ترک اعتیاد این شهر مورد توجه مجلس 

قرار خواهد گرفت.

مبلغ سپرده شرکت در مزایده به ریال:مدت اجاره)سال( :نام پایانه :نام غرفه:ردیف

277.000.000دو سالشهید کاراندیشخشکشویی 1



3فارس سال سی‌ام  شماره 6141 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/20

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

زمانی که خردادماه امسال وزیر کار از تدوین 
لایحهاصلاح موادی از قانون کار خبر داده است. 
این احتمال به وجود آمد که کارگران از امنیت 
شغلی خاصی برخودار می‌شوند، از سوی دیگر 
برخی از فعالان حوزه کارگری نیز اعلام کردند 
لایحه‌ای که براساس آن کارگران بعد از 4 سال 
قرار موقت باید قرارداد دائمی ‌شوند، احتمال 
تعدیل نیرو و حذف آنها را به دلایل تأمین 
منابع مالی از سوی کار فرما افزایش می‌دهد. 
در پیش‌نویسی که از این لایحه منتشر شده، 
سقف قراردادها ۴ سال تعیین شده است؛ یعنی 
اگر کارگری به مدت ۴ سال در کارگاهی کار 
کند، بعد از این مدت،قرارداد او از موقت به 
دائم تبدیل می‌شود. با وجود این، نمایندگان 
کارگری نگاه چندان مثبتی به این لایحه 
نداشتند. بنابر آنچه که 19 آبان‌ماه منتشر 
شد، قرارداد این کارگران از بهمن ماه دائمی 
‌می‌شود. طبق تبصره یک ماده ۷ قانون کار، 
از بهمن‌ماه امسال تمام کسانی که به مدت ۴ 
سال در کار‌های با ماهیت موقت حضور داشتند 
باید قرارداد کارشان دائم شود. طبق تبصره ۱ 
ماده ۷ قانون کار »حداکثر مدت موقت برای 

کار‌هایی که طبیعت آن‌ها جنبه غیرمستمر 
دارد، توسط وزارت کار و امور اجتماعی تهیه و 

به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.
این سقف بهمن ماه سال ۹۸ بعد از گذشت 
حدود سه دهه از تصویب قانون کار بالاخره در 
هیئت وزیران به تصویب رسید و از آنجا که 
قرار شد حداکثر مدت موقت از تاریخ ابلاغ آن 
تصویب‌نامه محاسبه شود، در نتیجه بهمن‌ماه 
امسال این قانون باید اجرا شود و تمام کسانی 
که به مدت ۴ سال در کار‌های با ماهیت موقت 

حضور داشتند، باید قرارداد کارشان دائم شود. 
ناصر چمنی، فعال کارگری در مورد این مصوبه 
گفت: در ابتدا باید بگویم که این آیین‌نامه باید 
دهه‌ها قبل نوشته می‌شد تا وضعیت کارگران 
را بهبود ببخشد، اما بعد از حدود سی سال 
بالاخره در زمان وزارت آقای ربیعی این اتفاق 
افتاد. بهمن‌ماه موعد عملیاتی شدن این قانون 

می‌رسد و امیدواریم اجرایی شود. 
  اجرا مهم‌تر از قانون است 

وی افرود: به هر حال این اولین قدم برای 

بازگرداندن امنیت شغلی از دست رفته به 
کارگران است. اما تنها با دستور اجرایی به این 
مصوبه نمی‌توانیم امیدوار به برقراری امنیت 
شغلی باشیم. ما دستور‌های اجرایی بسیاری 
داریم که در عمل به مرحلهاجرا نرسیده‌اند. 
چمنی گفت: مهم‌تر از دستور برای اجرا، نظارت 

بر اجرای آن دستور است. 
ادارات کل استان‌ها باید وارد شوند و نظارت 
بر اجرای قوانین داشته باشند. اگر این اتفاق 
بیفتد و سقف ۴ سال برای قرارداد‌های با 
ماهیت موقت اعمال شود، می‌توان در نهایت 
در زمینه‌ رواج قرارداد‌های موقت در کار‌های 
دائم نیز قدم‌هایی برداشت و امنیت شغلی 
کارگران را احیا کرد. این فعال کارگری گفت: 
معاونت حوزهروابط کار می‌تواند از این موضوع 
استفاده کند و آن را در کار‌های مستمر نیز 
اجرایی کند. وقتی سقف در کار‌های پروژه‌ای 
۴ سال تعیین شده در کار‌های با ماهیت دائم 
دیگر نمی‌توان قرارداد زیر ۴ سال بست و 
اصلًا منطقی نیست. وی تأکید کرد: در واقع 
باید وزارت کار همزمان با اجرای این مصوبه 
قرارداد کمتر از ۴ سال را برای کار‌های با 
ماهیت مستمر نیز غیرقانونی اعلام کند. مسئله 
 اصلی این است که در کار‌های با ماهیت مستمر

قرارداد موقت بسته نشود. 
  دست کارفرما باز می‌شود

 عضو هیئت‌رئیسه‌ کانون هماهنگی شوراهای 
اسامی ‌کار تهران گفت: سقف ۴ سال برای 
قراردادهای کارها پیشنهاد شده که اگرچه این 
می‌تواند مثبت باشد اما با تغییری که در ماده 
۲۷ پیشنهاد شده، عملًا دائمی ‌شدن قراردادها 
بعد از ۴ سال، ارزش خود را از دست می‌دهد. 
وی در توضیح بیشتر گفت: به عبارتی دیگر، 
کارگر بعد از ۴ سال قرارداد، امکان رسمی ‌شدن 
پیدا می‌کند اما خب امکان اخراج همین کارگر 
هم آسان‌تر خواهد شد. پس اگر هدف لایحه، 
بالا بردن امنیت شغلی کارگران است، این اتفاق 
نمی‌افتد، چراکه با ترکیب کارفرمایی کمیته‌ 
انضباطی به راحتی می‌توان رأی به اخراج 
کارگر داد. وی تأکید کرد: مشکل رفع ‌عدم 
امنیت شغلی کارگران با اصلاحیه‌ جدید باقی 
خواهد ماند و اخراج کارگر، حتی کارگر قرارداد 

دائم سازکار قانونی‌تر پیدا می‌کند.
اگر امروز، اخراج کارگران رسمی ‌به سختی 
امکان‌پذیر است، با این قانون عملًا این کار 
تسهیل خواهد شد. دست کارفرما باز می‌شود 
که با هر بهانه و هر زمان که خواست کارگر 

را اخراج کند.

شاید تیتر این مطلب کاملًا تکرای باشد اما وقتی طی یک 
هفته هر روز در محورهای پرتصادف فارس یک نفر یا بیشتر 
به دلیل غیراستاندارد بودن جاده جان خود را از دست بدهند 
و یک یا چند خانواده داغ‌دار شوند، نمی‌توان بهتر از این 

نوشت و یا عنوانی پیدا کرد.
هرچند طی روزهای اخیر خبر تصادف زنجیره‌ای سه خودرو 
در فارس که طی آن چهار نفر جان‌ خود را از دست داده و 

سه نفر نیز مصدوم شده‌اند به گوشتان رسیده باشد.
  سهم خطای انسانی، راه و خودرو

 اگرچه می‌توان درصدی از این تصادفات را به دلیل 
بی‌احتیاطی راننده‌ها دانست اما بر کسی پوشیده نیست 
که جاده کم‌عرض و حادثه‌خیز بودن، ظرفیت حضور این 
تعداد بی‌شمار خودروی سبک و سنگین را ندارد. به طوری 
که سردار سید تیمور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور 
فراجا نیز گفته است: سهم خطای انسانی در تصادفات 
جاده‌ای ۲۹ درصد، سهم راه ۲۰ درصد و سهم خودرو به‌ویژه 

خودروهای ایرانی مانند پراید و پژو ۵۱ درصد است.

درودچی مدیرکل پزشکی قانونی فارس همچنین به آمار 
تصادفات در این بازه زمانی اشاره و بیان کرد: در حوزه 
درون‌شهری در چهارماه اول امسال با ١٣٥ مورد فوتی 
نسبت به مدت سال گذشته افزایش ۱۰/۷درصدی متوفیان 
داشته‌ایم و در حوزه برون‌شهری نیز با ۴۵۲ مورد فوت، 
افزایش ٧/١٧ درصدی را شاهد بودیم که مجموعاً در هر 
دو حوزه درون و برون شهری، افزایش ۱۶ درصدی متوفیان 

حوادث ترافیکی در چهارماهه اول امسال داشته‌ایم.
آن طور که رئیس پلیس راهور کشور گفته است استان های 
تهران، خوزستان و فارس به ترتیب با ۳۷۴، ۲۰۴ و ۱۸۶ 
نقطه، بیشترین نقاط حادثه‌خیز باقی‌مانده را در سطح کشور 
دارند. حجمی که قطعاً اعتباری هنگفتی را برای رفع این 
نقاط حادثه‌خیز می‌طلبد. همچنین معاون راهداری سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور گفت: تعهد ما و وزیر 
راه این است که تا پایان دولت، اصلاح ۸۸۰ نقطه حادثه‌خیز 
تمام شود. رضا اکبری با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
درباره اصلاح نقاط حادثه‌خیز بیان کرد: برآورد ما ۸۰۰۰ 
میلیارد تومان برای اصلاح نقاط حادثه‌خیز است. از ابتدای 
امسال تا کنون اصلاح ۱۴۰ نقطه را تمام کرده و ۲۵۰ نقطه 

هم در مراحل مختلف اجرا قرار دارد و سعی ما این است که 
تا پایان سال این ۴۰۰ نقطه را اصلاح کنیم. وی خاطرنشان 
کرد: تعهد ما و وزیر راه این است که تا پایان دولت، اصلاح 

۸۸۰ نقطه حادثه‌خیز تمام شود.
  شناسایی ۹۴ نقطه حادثه خیز در فارس

 در 20 مهر ماه سال گذشته معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری فارس گفت: هم‌اینک در این استان ۹۴ نقطه 
حادثه‌خیز جدید با ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار شناسایی شده 

که تلاش می شود تا پایان امسال ایمن‌سازی شوند.
محمود رضایی کوچی افزود: سال گذشته حدود ۷۰ نقطه 
 حادثه‌خیز با اعتباری بالغ بر ۱۳۴ میلیارد تومان ایمن‌سازی شد.

وی ادامه داد: امسال و تاکنون نیز ایمن‌سازی ۹۴ نقطه 
با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان در دستور‌کار قرار 
گرفته که ۸۴ نقطه آشکارسازی شده و ۱۰ نقطه دیگر نیز در 
دست اقدام است که تا اواسط خردادماه امسال آشکارسازی 
می‌شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس 
اظهار داشت: علاوه بر این حدود ۴۵۰ میلیارد تومان نیز 
به روکش راه‌های اصلی و شریانی استان تخصیص یافت. 
سردار سیدکمال هادیانفر با اشاره آمار نقاط حادثه‌خیز 

اظهار کرد: در ابتدای سال ۱۴۰۲ تعداد کل نقاط حادثه‌خیز 
درون‌شهری در کشور ۲۵۲۳ نقطه بود که تا پایان مهرماه 

سال جاری تعداد ۴۲۷ نقطه اصلاح شده است.
وی افزود: از تعداد ۲۰۹۶ نقطه حادثه‌خیزی که باقی مانده، 
تعداد ۳۵۵ نقطه آشکارسازی و تعداد ۱۷۱ نقطه حادثه‌خیز 
نیز ایمن‌سازی شده است. هادیانفر با بیان اینکه استان‌های 
تهران، خوزستان و فارس بیشترین نقاط حادثه‌خیز را در 
ابتدای سال ۱۴۰۲ داشتند، اضافه کرد: بیشترین فعالیت در 
جهت رفع نقاط حادثه‌خیز را استان تهران با ۱۱۲ مورد از 
۴۸۶ نقطه و خوزستان با ۵۳ مورد از۲۵۷ نقطه حادثه‌خیز 
انجام داده‌اند. هادیانفر خاطرنشان کرد: صورت‌جلسه تنظیمی 
بابت شناسنامه‌های نقاط حادثه خیز با هماهنگی و نظارت 
شورای عالی ترافیک، پلیس راهور استان و شهرداری‌های 
استان مربوطه تنظیم شده که در نهایت به تأیید وزارت 

کشور رسیده است.

اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار در نشست دبیران مجمع مطالبه‌گران استان فارس 
گفت: انقلاب اسامی خود از یک طرح سؤال و مطالبه‌گری 

درست توسط امام خمینی )ره( رقم خورد و ایجاد شد.
  مطالبه‌گری درست خوب جا نیفتاده است

وی افزود: با گذشت بیش از ۴۴ سال از انقلاب شناخت 
صحیحی از مطالبه‌گری به وجود نیامده است و متأسفانه 
مطالبه‌گری درست خوب جا نیفتاده است که عاقبت آن 
را در پیگیری نشدن دقیق کرسی‌های آزاد اندیشی، فرمان 

آتش به اختیار مقام معظم رهبری می‌توان دید. 
بارها به اهمیت مطالبه‌گری  بیانات معظم‌له  در 

شده  گفته  مثال  به‌طور  است.  شده  تأکید 
 جهاد تبیین اما به جای تبیین، تکرار کرده‌ایم.
معاون استاندار فارس گفت: انتقاد با مطالبه‌گری تفاوت 
دارد. انتقاد صرفاً بیان مشکل است‌؛ اما مطالبه‌گری شناخت 
مشکل، پیدا کردن راهکار، هموار کردن برای راهکار و بعد 

بیان مشکل و مسئله است.
  دولت در مردمی‌سازی هنوز به هدف مدنظر نرسیده است

قزل‌سفلی در خصوص عملکرد دولت ادامه داد: دولت در 
حوزه مردمی‌سازی و استفاده از ظرفیت مردم هنوز به هدف 
مدنظر نرسیده است. ساختارهایی ایجاد شده است اما کافی 
نیست. دولت باید برای میدان‌داری گروه‌های مردمی جهت 

حل مسائل کشور بسترهای قانونی لازم را به سرعت به وجود 
بیاورد؛ البته تلاش‌هایی هم در حال انجام است، به طور 
مثال تلاش می‌شود در جلسات اداری از گروه‌های مردمی در 

تصمیم‌گیری‌ها استفاده شود.
  آسیب‌شناسی از مدل‌های مطالبه‌گری

وی در ادامه افزود: مجمع مطالبه‌گران فارس می‌تواند از 
فرصت ایجاد شده استفاده کند و مطالبه‌گری را از قالب 
عمومی به سمت فضاهای تخصصی و مسئله‌محور پیش 
 ببرد. این مجمع در حوزه رفتاری باید آسیب‌شناسی 
از مدل‌های مطالبه‌گری انجام دهد، بررسی کند کجا موفق و 

کجا ناموفق بوده است. 

وی خطاب به دبیران مجمع مطالبه‌گران گفت: در مسیر 
مطالبه‌گری نباید ناامید و خدای نکرده خسته شد، می‌بایست 
با مسائل کشور و مردم به‌صورت عملی ارتباط بگیرید و با 
اندیشه‌ورزی و بهره‌گیری از علم و فکر مسائل را پیگیری 
کنید؛ البته در این مسیر بایستی مراقبت بشود که دشمن از 

مطالبه بحق سوء استفاده نکند.
قزل‌سفلی در جواب به انتقاد مطرح شده در خصوص تغییر 
اندک مدیران گفت: مدیرانی که سالیان زیادی را در یک 
پست و مقام هستند، بایستی جای خودشان را به نیروهای 
تازه نفس و جوان البته جهادی و انقلابی بدهند تا یک 

پویایی در آن سمت ایجاد شود.

شهرداری منطقه یک مقصد ششمین بازدید نظارتی مدیریت 
شهری از مناطق یازده‌گانه و دیگر سازمان‌ها و دوایر این 
کلان‌شهر به‌منظور بررسی خدمات‌رسانی بهتر و ایجاد 
امید در سومین سال شورای اسلامی شهر بود. میز خدمت 
چند ساعتی با هدف تکریم ارباب رجوع و رضایت مردمی، 
گفت‌وشنود با مدیران و کارکنان منطقه با هدف تکریم آنها 
و جلسه‌ بررسی مسائل منطقه، مواردی بودند که در این 
بازدید نیم‌روزی مطابق بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری 

انجام گرفتند.
   باید صادقانه مسائل و مشکلات شهروندان را حل کنیم

 سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با 
ابراز خرسندی از توفیق حضور در بازدید نظارتی شهرداری 
منطقه یک اظهار کرد: در این بازدید، در خدمت مردم و 
کارکنان زحمتکش این منطقه بودیم و طی یک جلسه 
نشست کارشناسی، وضعیت و شرایط منطقه مورد بررسی 

قرار گرفت.
حسینی با بیان اینکه هرچه تعداد بازدیدها بیشتر می‌شود، 
تجربیات بیشتری حاصل می‌شود، افزود: باید صادقانه مسائل 
و مشکلات شهروندان را حل کنیم. این‌ مقام ارشد شورای 
اسامی شهر شیراز تصریح کرد: منطقه‌ یک شهرداری، 
منطقه‌ای با نیروی انسانی با تجربه و منطقه ویژه‌ای با 

توانمندی‌های خاص است.
وی با اشاره به مسائل این منطقه تصریح کرد: مدیریت 
شهری با مجموعه مدیریتی این منطقه در حل مشکلات و 

مسائل مردم به نحو شایسته همکاری کند‌.
  تلاش برای رضایتمندی شهروندان

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شيراز نیز در خصوص 
بازدید نظارتی از شهرداری منطقه یک اظهار کرد: این‌ بازدید 

بیش از پنج ساعته در ادامه بازدیدهایی از مناطق و دیگر 
حوزه‌های شهرداری به اتفاق رئیس و جمعی اعضای شورای 

اسلامی شهر، معاونین و مدیران ستادی برگزار شد.
وی تصریح کرد: تصمیمات لازم درخصوص مسائل حدود 
۱۵۰ نفر از شهروندان طبق اطلاع‌رسانی صورت‌گرفته، اتخاذ 
و رضایتمندی خوبی ایجاد شد‌. بنا به اظهار این مقام ارشد 
مدیریت شهری شیراز؛ دیدار چهره‌به‌چهره با همکاران و 
سرکشی از حوزه‌های مختلف نیز انجام و تصمیمات لازم در 
راستای پیشنهادات و دغدغه‌های آنها اتخاذ شد و در ادامه 
نیز وقتی به گزارش عملکرد شهرداری این منطقه و پروژه‌ها 

و مشکلات محدوده منطقه اختصاص یافت‌.
وی بیان کرد: چنین بازدیدهایی برای حل موضوعات مناطق 
و تقاضای شهروندان و مراجعینی که وقتی به شهرداری 
مراجعه می‌کنند، مشکلات آنها حل نمی‌شود و نیاز به سطح 
بالاتری دارند، همیاری و تلاش می‌شود که در این بازدید 

شاهد آن بودیم. 
   رصت ارتباطی شهروندان در ارائه پیشنهادات شهری

محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز با ابراز خرسندی از دیدار مستقیم با مردم و ساکنین 
منطقه یک در ششمین بازدید نظارتی اظهار کرد: در این 
بازدید شاهد مراجعه شهروندانی هستیم که سؤالات، ابهامات 
و مشکلاتی دارند که به صورت خاص است؛ چراکه به صورت 
عام می‌توانند با مراجعه به شهرداری منطقه مشکلات آنها 

حل می‌شود.
تذروی تصریح کرد: ارباب‌رجوع در بعضی موارد نیاز به دستور 
شهردار دارد و این بازدید فرصت خوبی بود که مشکلات این 
عده از مراجعین حل شود. به گفته او در این بازدید شاهد 
شهروندان متعهدی بودیم که از این فرصت ارتباطی استفاده 

کرده ‌و پیشنهادهای عمرانی و اجتماعی ارائه کردند.
  تلاش برای مردمی کردن خدمات‌رسانی

غلامحسن اسکندری، عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در 
منطقه یک شهرداری شیراز نیز با ابراز خرسندی از حضور 
گرم و پرشور مردمی در این بازدید نظارتی اظهار کرد: آن 
بخش از مشکلات مردم که در خود منطقه قابل حل نبود، 

با حضور مسئولان ارشد و اعضای ستادی و شهرداری در 
حال حل هستند.

اسکندری بیان کرد: شهرداری منطقه یک میزبان مردم 
فرهیخته‌ای‌ است که وظیفه مدیریت شهری را در 
خدمت‌رسانی سنگین‌تر می‌کند. وی با اشاره به فعالیت‌های 
متعددی که در حوزه فرهنگی در این منطقه انجام می‌شود، 
افزود: با توجه به وسعت منطقه، تعدد خیابان‌ها و محلات 
مهم شهر، پروژه‌های قابل قبول و متعددی در حوزه‌های 

عمرانی و گردشگری در حال انجام است.
عضو و ناظر شورای اسامی شهر در شهرداری منطقه یک 
شیراز با تأکید بر مردمی کردن خدمات‌رسانی تصریح کرد: 
این موضوع یکی از کارهای بزرگی است که باید در کل 

شهرداری، از جمله در منطقه یک انجام شود.
اسکندری با ابراز امیدواری از اینکه این منطقه به‌عنوان نمونه 
مسیر مردمی کردن خدمات‌رسانی، مطرح شود، گفت: در 
این مسیر مردم به طور مستقیم در انجام پروژه‌ها نقش دارند 
و نظرات و پیشنهادها و گزارش‌های خود را ارائه می‌دهند. 
وی بیان کرد: پرسش‌نامه‌ای تنظیم شده که از طریق فضای 
مجازی ‌و پیامک به اهالی منطقه ارسال می‌شود و نظرات 
مستقیم و واقعی مردم را اخذ و به اطاع عموم خواهیم 

رساند.
این عضو شورای اسلامی شهر شیراز اظهار امیدواری کرد: 
این روال در بقیه مناطق و قسمت‌های شهر اتفاق بیافتد 
تا بتوانیم خدمت صادقانه و درخور مردم ارائه داده و 

رضایتمندی ایجاد شود.
  تلاش بر همفکری و همدلی بین مدیریت شهری و مردم

محمود صفایی، نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری 
و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز نیز با تصریح 
بر ملاقات عمومی شورای اسلامی شهر و شهردار شیراز با 
شهروندان در مناطق مطابق هفته‌های گذشته گفت: در این 

بازدید در خدمت مردم منطقه یک هستیم.
صفایی با تأکید بر وفاق شورای اسامی شهر و شهرداری 
بر روش مردم‌مداری و انجام درخواست‌هایی آنها بیان 
کرد: تلاش ما بر این هست که نسبت به حل تقاضا و یا 

درخواست‌های مردم و احیاناً مشکلات ساختار اداری شورای 
اسلامی شهر و شهرداری به‌صورت حضوری تصمیم‌گیری 

کنیم.
وی با بیان اینکه این ملاقات‌ها به‌طور مستمر با سازمان‌ها 
و قطعا با معاونت‌های شهرداری هم اتفاق خواهد افتاد، ابراز 
امیدواری کرد که بتوان بخشی از نیازهای شهروندان را در 
این ملاقات‌ها و دیدارهای عمومی مرتفع شوند. این عضو 
شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: تلاش ما بر 
همفکری و همدلی بین شورای اسلامی شهر، شهرداری و 

مردم است‌.
  گام مؤثر در رضایتمندی شهروندان

 جهان‌بین میرزایی، سرپرست شهرداری منطقه یک شيراز 
نیز با بیان اینکه میز خدمت، تدبیر بسیار پسندیده‌ای 
است که توسط مدیریت شهری در مناطق شهرداری در 
حال اجرا است، اظهار کرد: شهروندان با حضور در این 
برنامه، در کوتاه‌ترین زمان شاهد پاسخگویی و رسیدگی به 
درخواست‌های خود هستند. میرزایی گفت: بازدید نظارتی 
در شهرداری منطقه یک با حضور رئیس و اعضای شورای 
اسلامی، شهردار، معاونین و مدیران شهرداری تشکیل شد 
و به‌دلیل حضور تمامی مسئولین ارشد شهری بسیاری از 
درخواست‌های مردمی که در طی سالیان گذشته راکد و 
بلاتکلیف مانده بود، امروز شاهد به نتیجه رسیدن آنها بودیم 
و امیدواریم که این روند ادامه‌دار باشد. وی در ادامه با اشاره 
به اینکه در بودجه سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان 
بودجه عمرانی برای این منطقه تعریف شده است، افزود: 
پروژه‌های بسیار خوبی به‌زودی در سطح منطقه کلنگ‌زنی یا 

به بهره‌برداری خواهند رسید.
سرپرست شهرداری منطقه یک شیراز گفت: چندین پروژه 
شاخص لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی که عدم اجرای آنها 
سالها مشکلاتی را برای شهروندان در بر داشت در قالب طرح 
محرومیت‌زدایی در نقاط کمتر برخودار منطقه اجرا شده و 
چندین بوستان که از اصلی‌ترین نیازهای شهروندان ساکن 
در محدوده منطقه یک بوده با پیشرفت ۴۰ درصد در حال 
اجرا است و بعضی از آنها نیز به‌زودی کلنگ‌زنی خواهد شد. 

سهم راه‌ها در تصادفات چقدر است؟
 فارس با 186 نقطه حادثه‌خیر رتبه‌دار کشوری شد

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

مدیران قدیمی جای خودشان را به مدیران تازه نفس و جهادی بدهند

قرارداد این کارگران از بهمن‌ماه دائمی می‌شود
امنیت شغلی کارگران چه سرنوشتی خواهد داشت؟
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پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز به شهروندان
 درهفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط 
شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. اصغر سروی مدیرکل بازرسی، 
غلامرضا غلامی و‌هادی شه‌دوست شیرازی معاونین محیط زیست و خدمات 
شهری و حمل‌ونقل و ترافیک روزهای شنبه، یک‌شنبه و دوشنبه ۲۰، ۲۱ و 
۲۲ آبان‌ماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
هستند. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ 
پژمان شفیعی و حمید کشتکار رؤسای سازمان‌های سامان‌دهی مشاغل 
شهری و فرآورده‌های کشاورزی و سیما، منظر و فضای سبز شهری روزهای 

سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۳ و ۲۴ آبان‌ماه پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد:
اجرای طرح جمع‌آوری معتادان متجاهر در فارس

سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس گفت: طی ۴۸ 
ساعت یک هزار و ۱۸۴ نفر معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر در 
شیراز جمع‌آوری و دستگیر شدند. سردار حبیبی بیان کرد: در اجرای طرح 
جمع‌آوری معتادان متجاهر، مأموران انتظامی فارس پس از اخذ دستور 
قضایی با رعایت موازین شرعی و قانونی و حقوق شهروندی به محل‌های 
پاتوق افراد معتاد متجاهر و کارتن خواب که باعث سلب آسایش عموم 
شهروندان شده بودند، اعزام شدند. وی افزود: در اجرای این طرح طی ۴۸ 
ساعت گذشته ۳۱۵ نفر خرده‌فروش مواد مخدر دستگیر و ۸۶۹ نفر معتاد 
متجاهر و کارتن‌خواب نیز جمع‌آوری و جهت بهبود وضعیت به مرکز ترک 
اعتیاد انتقال داده شدند. حبیبی با اشاره به اینکه در این طرح در مجموع 
۵۳۷ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف شده است گفت: این طرح‌ها به صورت 

مستمر در طول سال جاری ادامه دارد.

اجرای رزمایش گروه‌های جهادی فارس در هفته بسیج

میثم فضل‌ا...‌پور، مسئول حرکت‌های جهادی سازمان بسیج سازندگی فارس 
از رزمایش جهادگران فاطمی همزمان با هفته بسیج خبر داد و گفت: این 
رزمایش در عرصه‌های مختلف خدمت‌رسانی در مناطق محروم سراسر 
استان اجرا می‌شود. فضل‌ا...‌پور  با اعلام برگزاری رزمایش 12 هزار نفره 
گروه‌های جهادی در هفته بسیج، اظهار داشت: سازمان بسیج سازندگی طی 
دو سال گذشته حرکتی را با ظرفیت گروه‌های جهادی و در مقاطع مختلف 

سال دنبال می‌کند که رزمایش جهادگران فاطمی نام دارد.
وی گفت: امسال هم از 28 آبان تا 7 آذر‌ماه همزمان با هفته بسیج، گروه‌های 
جهادی منتخب بسیج سازندگی استان این رزمایش را در عرصه‌های مختلف 

خدمت‌رسانی اجرا می‌کنند.
فضل‌ا...‌پور افزود: حوزه‌های این رزمایش، فرهنگی، عمرانی، بهداشت 
و درمان، آموزشی، دام‌پزشکی و کشاورزی، حقوقی و مشاوره و دیگر 
عرصه‌های مورد نیاز در مناطق محروم است. مسئول حرکت‌های جهادی 
سازمان بسیج سازندگی فارس گفت: اجرای این رزمایش به این نحو است 
که در روز اول، تجمع جهادگران فارس برگزار می‌شود و در روز دوم شاهد 

تجمع و اعزام نمادین گروه‌های جهادی در سراسر استان خواهیم بود.
فضل‌ا... ‌پور با اشاره به تجلیل از گروه‌های جهادی در مراسم اعزام یادآور 
شد که از روز سوم به بعد گروه‌ها در عرصه‌های مختلف و در مناطق از پیش 

تعیین شده به خدمت‌رسانی مشغول می‌شوند.
وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در سال 1400 که فرمودند 
حرکت جهادگران مثل حرکت حضرت فاطمه )س( یک حرکت غریبانه 
است، تصریح کرد: از آن تاریخ رزمایش جهادگران فاطمی طراحی و به 

صورت سراسری در سطح کشور اجرا می‌شود.

مدیر عامل آبفا فارس مطرح کرد:
 نوسازی و تعویض خط انتقال آب سد سلمان فارسی

 به جنوب استان

علی‌جان صادق‌پور، مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس از ارتقای سطح 
امنیت و ظرفیت آبرسانی خط انتقال آب سد سلمان فارسی به جنوب 
استان )خط آبرسانی به لارستان(، با عملیات نوسازی و تعویض بخشی از 

این خط آب‌رسانی خبر داد.
صادق‌پور اظهار نمود: با توجه به اینکه هر ساله پس از بارندگی‌های محلی 
بخشی از خط انتقال آب سد سلمان فارسی به شهرها و روستاهای جنوب 
استان بر اثر سیلاب و پدیده گالی دچار آب‌بردگی می‌گردد و علاوه بر 
تحمیل هزینه‌های سنگین تعمیر و بازسازی، استمرار خدمات آبرسانی به 
۱۰ شهر و ۴۰ روستای تحت پوشش آبرسانی خط مزبور در جنوب استان 
فارس را با تهدید جدی مواجه می‌نماید، با پیگیری‌های صورت گرفته 
تاکنون بخشی از اعتبار مورد نیاز به منظور تعویض ۲۰۰۰ متر از لوله‌های 
۱۰۰۰ میلیمتری GRP )خط انتقال فعلی( با لوله‌های مقاوم و ضد زلزله 
۱۰۰۰ میلیمتری چدن داکتیل در حومه شهرستان خنج تأمین گردیده 
است. وی با بیان اینکه این پروژه با اعتباری برابر با ۴۵۰ میلیارد ریال به 
مرحله اجرا رسیده است، خاطر نشان کرد: عملیات اجرای این پروژه در 
عمق ۵ متری در کف بستر گالی و همچنین در فاصله ۴ متری از خط انتقال 
فعلی در حال اجرا است و امید می‌رود تا انتهای ماه جاری این خط انتقال 

در مدار بهره‌برداری قرار گیرد.
   استفاده از لوله‌های ۱۰۰۰ میلیمتری چدن داکتیل برای اولین بار

صادق‌پور اضافه نمود: لوله‌های ۱۰۰۰ میلیمتری چدن داکتیل با ضریب 
مقاومت بسیار بالا برای اولین بار در سطح استان فارس مورد استفاده قرار 
می گیرد  گفتنی است: خط انتقال آب سد سلمان فارسي به جنوب استان 
فارس ) خط آبرسانی لارستان( شامل: خط آبرسانی به طول ۲۲۰ کیلومتر 
از تصفیه‌خانه آب حضرت ابی‌طالب )ع( واقع در شهرستان قیروکارزین به 
۱۰ شهر لار، گراش، اوز، خنج، قیر، فتح‌آباد، امام شهر، خور، لطیفی، فیشور 

و همچنین ۴۰ روستای واقع در مسير این خط انتقال آب می‌باشد.

شهردار صدرا:
پیشرفت هر شهری در زمینه‌های مختلف با فعال شدن 

مساجد محقق خواهد شد

در جهت اجرای برنامه‌های مشترک مساجد و سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری صدرا با حضور مجتبی پارسایی، شهردار صدرا و رابطین 

مساجد و حسینیه‌ها جلسه هم‌اندیشی برگزار شد.
در این نشست پارسایی با اشاره به نقش غیرقابل انکار و مهم مساجد 
در پیشبرد اهداف انقلاب و نظام و اسام گفت‌: مساجد محور هستند و 
البته نقش روحانیت بی‌بدیل است و باعث خواهد شد تا با حضورشان یک 
شهر پویا باشد و پیشرفت هر شهری در زمینه‌های مختلف با فعال شدن 
مساجد محقق خواهد شد و امیدواریم این جلسه شروع خوبی باشد تا 
با همفکری همدیگر بتوانیم تصمیمات خوبی که عملی شود و به فضای 
فرهنگی اجتماعی و ورزشی و سایر حوزه‌های شهر صدرا با محوریت مساجد 

کمک کند.
در ادامه رابطین مساجد و حسینیه‌ها به ظرفیت بالای منابع انسانی خصوصاً 
نوجوانان و جوانان در مساجد اشاره کردند و اینکه عدم زیرساخت‌های 
لازم موجب شده تا نتوانیم از این ظرفیت بالا استفاده کنیم. نبود استخر 
و سینما، سالن‌های ورزشی و پارک بازی و کتابخانه از دغدغه‌های رابطین 

بود که به آن اشاره کردند.
در پایان پارسایی از اختصاص یکی از پارک‌ها و تجهیز آن برای بانوان و 
همچنین از ایجاد مکان‌هایی برای کتابخانه خبر داد و قول مساعد داد که 
تمام تلاش مجموعه را برای ترویج فعالیت‌ها در حوزه‌های مختلف مطرح 

شده در شهر صدرا به کار گیرد.

شهردار شیراز بیان کرد:

بازدیدهای میدانی، فرصت مغتنم حل مشکلات شهروندان

س‌: طاهره حیاتی
عک



»مادورو« مذاکرات مخفیانه ونزوئلا با آمریکا را تأیید کرد
 ایسنا- نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در جریان بودن 
مذاکراتی مخفیانه با آمریکا برای بهبود روابط میان دو کشور 

را تأیید کرد.
رئیس جمهور ونزوئلا گفت که دولت این کشور به گفت‌وگوهای مخفیانه با واشنگتن 
ادامه می‌دهد که روند آن از سوی خورخه رودریگز، رئیس مجمع ملی ونزوئلا 
هدایت می‌شود. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که مادورو گفت: رئیس مجمع 
ملی که رئیس شرکت »ونزوئلای شما« است، ریاست کمیسیون مذاکرات با آمریکا 
 را بر عهده دارد. این مذاکرات غیرعلنی است. پس لطفاً به طور علنی درباره آن 

صحبت نکنید.
وزارت خزانه‌داری آمریکا در اکتبر اعلام کرد که معافیتی شش ماهه برای کاهش 
تحریم‌های آمریکا علیه صنایع نفت‌وگاز ونزوئلا وجود دارد که تنها در صورت 
عمل کردن کاراکاس به تعهداش ذیل نقشه راه انتخاباتی و دیگر تعهداتش راجع 
به شهروندانی که به طور غیرقانونی بازداشت شده‌اند، اجرایی خواهد شد. مادورو 
در پاسخ، آمادگی خود برای ازسرگیری روابط با آمریکا و لغو کامل تحریم‌ها را 
اعلام کرد. روزنامه اسپانیایی ال پاییس، در ژوئن گزارش داده بود که رودریگز در 
قطر دیداری مخفیانه با مشاور جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای ایجاد کانالی 

مستقیم به منظور تعامل میان دو کشور داشته است.
رودریگز در ماه آوریل گفت که کاراکاس از سال ۲۰۱۵ که دولت باراک اوباما، 
رئیس‌جمهور وقت تحریم‌هایی را علیه ونزوئلا اعمال کرد، ۲۳۲ میلیارد دلار 
از دست داده است. اوباما، ونزوئلا را یک تهدید امنیت ملی عنوان کرده و به 
وزارت امور خارجه آمریکا دستور داد که دارایی‌های خارجی چندین مقام 
ونزوئلایی را مسدود کند. واشنگتن از آن پس، تحریم‌ها علیه این کشور 
آمریکای لاتین را گسترش داده است.در حال حاضر، ۹۳۰ تحریم علیه ونزوئلا 
 اجرایی می‌شود که در مجموع، خسارت آن‌ها به اقتصاد ونزوئلا ۶۴۲ میلیارد 

دلار برآورد شده است.

،

 ایرنا- دیوید ساترفیلد، نماینده ویژه 
آمریکا در امور بشردوستانه خاورمیانه 
اعلام کرد: هیچ نشانه‌ای از قصد ایران 
 برای گسترش جنگ در خاورمیانه 

وجود ندارد.
نماینده ویژه آمریکا در امور بشردوستانه 
خاورمیانه گفت: هیچ نشانه‌‌ای وجود ندارد 
که ایران و یا گروه‌های نیابتی آن قصد 
گسترش و تسریع جنگ در خاورمیانه را 

داشته‌ باشند.
دیوید ساترفیلد که از ماه اکتبر گذشته 
از سوی جو بایدن به عنوان نماینده ویژه 
ایالات‌متحده آمریکا در امور بشردوستانه 
خاورمیانه انتخاب‌ شد، در عین حال ادعا 
کرد: ضروری است که ایران و حزب‌ا...

لبنان اقدامات تحریک‌‌آمیز انجام ندهند.
این مقام آمریکایی همچنین گفت که 
تبادل آتش میان حزب‌ا... و نیروهای 
اسرائیلی در مرز لبنان احتمال اشتباه 

محاسباتی را افزایش می‌دهد.
ساترفیلد افزود: ما معتقد نیستیم که 
درگیری لبنان و اسرائیل اجنتاب ناپذیر 
باشد. واقعیت کنونی این است که هیچ 
نشانه‌ای از هیچ طرفی وجود ندارد 
 که قصد تسریع درگیری یا جنگ را 

داشته باشد.
جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید 

اعلام کرد:  اسرائیل هر روز یک »وقفه« 
۴ ساعته حملات را اجرایی خواهد کرد. 
اسرائیل به ما گفته است که در طول 
این ۴ ساعت که از امروز آغاز می‌شود، 

حملاتی در این مناطق نخواهد بود.
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی آمریکا افزود: ایالات 
متحده آمریکا همچنان در این لحظه از 

آتش‌بس در غزه حمایت نمی‌کند.
جو بایدن، رئیس‌جمهوری دموکرات 
آمریکا که تاکنون با ایده آتش‌بس 
مخالفت کرده است، روز پنجشنبه به 
وقت محلی در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
 مبنی بر اینکه نظرش درباره احتمال 
آتش بس چیست؟ گفت: هیچ امکانی 

وجود ندارد.
 ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا درباره وقفه روزانه ۴ ساعته 
در جنگ که پیش از این جان کربی مقام 
شورای امنیت ملی این کشور اعلام کرد، 
افزود: این وقفه ۴ ساعته در جنگ نتیجه 
وزیر  رئیس‌جمهور،  مستقیم  دیپلماسی 
خارجه و مشاور امنیت ملی آمریکا است. 
این وقفه برای جابجایی غیر نظامیان و 
همچنین آزادی گروگان‌ها نیاز است و ما 

امیدوارم ادامه داشته باشد.
وی تصریح کرد: این وقفه به غیرنظامیان 
اجازه می‌دهد تا مناطق جنگی را ترک 
کنند، کمک‌ها ارسال شود و گروگان‌ها 
آزاد شوند. دو کریدور بشردوستانه وجود 

خواهد داشت که به ساکنان غزه اجازه 
می دهد از مناطق جنگی در شمال غزه 

خارج شوند.
استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان 
ملل روز پنجشنبه به وقت محلی 
درباره واکنش سازمان‌ملل به وقفه 
روزانه ۴ ساعته جنگ میان اسرائیل 
و حماس گفت: هرگونه توقف موقت 
 درگیری‌ها با اهداف بشردوستانه باید با 
این  باشد.  سازمان‌ملل  هماهنگی 
هماهنگی به خصوص در زمینه زمانبندی 
و مکان اهمیت دارد. بدون شک موفقیت 
 این وقفه نیازمند توافق از سوی همه 

طرف‌ها است.
گروه‌های مقاومت فلسطین روز شنبه 
۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
عملیات غافلگیر کننده‌ای با نام »طوفان 
الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند و این 
رژیم برای تلافی و جبران شکست خود 
و توقف عملیات گروه‌های مقاومت، تمام 
گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال 

بمباران این منطقه است.
حمایت امنیتی و نظامی غرب به ویژه 
ایالات متحده آمریکا  از تل آویو به بهانه 
دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی به 
این رژیم برای کشتار بی‌رحمانه کودکان و 

زنان فلسطینی است.

انصارا...، مواضع مهم رژیم صهیونیستی را با 
موشک بالستیک هدف قرار دادیم

فارس- سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی جنبش انصارا... یمن از 
حمله موشکی به مواضع مهم رژیم صهیونیستی در جنوب اراضی 

اشغالی فلسطین خبر داد.
یحیی سریع گفت که برخی مواضع مهم رژیم صهیونیستی در 
جنوب اراضی اشغالی فلسطین را هدف حمله با موشک بالستیک 

قرار داده‌اند.
سریع گفت که برخی اهداف نظامی رژیم صهیونیستی نیز در ایلات 

واقع در جنوب اراضی اشغالی فلسطین هدف قرار گرفت. 
بنابر گزارش وبگاه »المسیرة«، سریع گفت که این عملیات به یاری 
خداوند متعال با موفقیت انجام شد و مستقیماً به اهداف مورد نظر 
اصابت کرد با وجود آنکه رژیم صهیونیستی سعی در سانسور اخبار 

آن دارد.
سخنگوی جنبش انصارا... یمن همچنین تأکید کرد که نیروهای ما 
به اجرای عملیات‌های نظامی برای یاری ملت مظلوم فلسطین تا 

توقف کامل تجاوزات رژیم صهیونیستی، ادامه می‌دهند. 

 »اردوغان«،اسرائیل فوراً اسرای فلسطینی را 
آزاد کند

فارس- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه 
حماس به دنبال گروگان‌نگه‌داشتن صهیونیست‌های اسیرشده 
نیست، گفت که روزهای بدی در انتظار نخست‌وزیر رژیم 

صهیونیستی است.
رئیس‌جمهور ترکیه روز گذشته گفت که روزهای بدی در انتظار 

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی است.
اردوغان طی سخنرانی در نشست سازمان توسعه و همکاری 
اقتصادی اظهار داشت: ترکیه برای افزایش فشار بر اسرائیل با هدف 
تضمین خروج امن زخمی‌های فلسطینی از غزه تلاش خواهد کرد. 
با همکاری سایر کشورها اقداماتی را برای تأمین آمبولانس، غذا، آب 

و دارو به غزه انجام می‌دهیم.
وی با بیان اینکه حماس به دنبال گروگان‌ نگه‌داشتن 
صهیونیست‌های اسیرشده نیست، تصریح کرد: اسرائیل اما باید 
به‌سرعت فلسطینی‌های حاضر در زندان‌های خود را آزاد کند و 
حماس نیز همان کار خواهد کرد. رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه 
توضیح داد:‌ ما به‌دقت گام‌هایی را که پس از آتش‌بس برمی‌داریم، 
برنامه‌ریزی می‌کنیم و فرمول‌هایی را برای برقراری صلح پایدار 
ایجاد می‌کنیم. طبق این گزارش، اردوغان با بیان اینکه هدف ترکیه 
تضمین آتش‌بس در نوار غزه است، اضافه کرد: همه اقدامات لازم 
را برای این کار انجام می‌دهیم. ترکیه آماده پذیرایی از مجروحان 
فلسطینی و بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن در بیمارستان‌های 
خود برای درمان است. وی ادامه داد: ما با آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا در مورد امکان عبور روزانه ۵۰۰ کامیون کمک‌های 

بشردوستانه به غزه گفت‌وگو کردیم.
رئیس‌جمهور ترکیه همچنین درباره کاهش محبوبیت نتانیاهو، 
تأکید کرد: روزهای بدی در انتظار نتانیاهو است و ۶۰ تا ۷۰ درصد 

اسرائیلی‌ها با او مخالف هستند.

نماینده ویژه آمریکا: 

نشانه‌ای از قصد ایران برای گسترش جنگ در خاورمیانه وجود ندارد
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اخبارکوتاه جهان

ادعای نیویورک‌تایمز:

چراغ سبز مشروط محمود عباس به آمریکا برای اداره غزه
روزنامه  خبرنگاران-  باشگاه 
نیویورک‌تایمز مدعی شده است که محمود 
تشکیلات خودگردان  رئیس  عباس، 
فلسطینی به دولت آمریکا برای پذیرش 
نقش حاکمیتی در غزه بعد از اتمام جنگ 

چراغ سبز نشان داده است. 
با وجود این، روزنامه آمریکایی نوشته 
محمود عباس گفته در صورتی حاضر به 
پذیرش چنین نقشی است که آمریکا به یک 
راهکار دو دولتی تمام‌عیار برای پایان دادن 
به درگیری‌های اسرائیل-فلسطین پایبند 
باشد. حسین الشیخ، دبیر کل سازمان 
آزادی بخش فلسطین به این روزنامه گفت 
که هفته گذشته با آنتونی بلینکن صحبت 

کرده است. او گفت تشکیلات خودگردان 
به دنبال تعهدی از دولت آمریکاست که 
نوار غزه، کرانه باختری و قدس شرقی را 
الشیخ همچنین اضافه  شامل شود.حسین 
کرد: سران تشکیلات خودگردان به دنبال 
دیدن طرحی جدی از آمریکایی‌ها هستند 
که اسرائیل را به پایبندی و تعهد به راهکار 

دو دولتی ملزم کند.
از آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه سی و چهار روز می‌گذرد. در این 
حملات، ۱۰۵۶۹ نفر شامل ۴۲۳۷ کودک، 
۲۸۲۳ زن و دختر و ۶۳۱ سالمند شهید 
شدند؛ علاوه بر این، گزارش‌هایی درباره 
بیش از ۳۰۰۰ مفقود و ۲۶۰۰۰ شهروند 

فلسطینی مجروح ثبت شده است.آمریکا و 
غرب همسو از این حملات رژیم اسرائیل 

حمایت کرده‌اند.
 با وجود آنکه بسیاری از نهاد‌های 
کمک‌رسانی و بهداشتی سازمان ملل 
غزه  وخیم  انسانی  وضعیت  درباره 
و کشور‌های  آمریکا  داده‌اند،  هشدار 
با حمایت همه‌جانبه از جنایات  غربی 
هستند  مدعی  صهیونیستی  رژیم 
 آتش‌بس در غزه تنها به نفع حماس 

خواهد بود. 
وزرای خارجه گروه هفت از جمله آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا چهارشنبه 
در بیانیه‌ای گفتند: از وقفه بشردوستانه 

درگیری‌ها در غزه حمایت می‌کنند، اما از 
درخواست برای آتش‌بس خودداری کردند.

تاکنون بیش از ۱.۵ میلیون فلسطینی 
تحت تأثیر عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی در ماه گذشته آواره شده‌اند 
و از محل زندگی خود در غزه فرار کرده‌اند. 
با این حال رژیم صهیونیستی هیچ یک از 
این موارد را در نظر ندارد و مدام بر این 
نکته تأکید می‌کند که جنگ را تا زمان 

نابودی کامل حماس ادامه می‌دهد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۲۵۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم صغری افتخاری فرزند عبدالحسین 
بشماره شناسنامه ۷۲۵ صادره از لارستان در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 256/28 مترمربع پلاک ۹۵ فرعی از ۵۷۹ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله کوی 
صادق خریداری از مالک رسمی آقای عبدالحسین امیری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/06 

4529/م الف-منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

 ازطرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۳۲ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد صادق علی زاده فرزند 
 علی بشماره شناسنامه ۱۹ صادره از لامرد در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۲۳۲ فرعی 
 از ۵۶۴ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - محله کوی صادق خریداری از مالک رسمی آقای 
مسعود نکوئی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/20
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/06

4530/م الف- منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۸۳ - 1402/۰۶/01 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
 خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم نجیمه 
ساری خانی فرزند همتعلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۹۵.۷۰ 
متر مربع تحت پلاک 105/80 متخذه از پلاک ۱۰۵ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر خریداری از 
عزیزاله کریمی فرزند عباس محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/05 

54221/م الف
عبدالحمید علی پوردارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
 از طرف سید محمد حسینی خرمی

نوبت اول:  1402/08/18 روزنما
نوبت دوم: 1402/08/20 سبحان

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه عملیات اجرای بوستان 
حاشیه ای بزرگراه شهید محلاتی  از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
نمايد.  به اشخاص واجد شرايط واگذار   ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۷۲۳
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد. 
-مبلغ برآورد: 132,525,113,415 ریال

-مدت قرارداد :  18 ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در 

رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه .
-محل انجام کار: بزرگراه شهید محلاتی در سطح منطقه ده شیراز

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6،700،000،000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
 اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ

می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/08/24 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12:00 روز یک شنبه مورخ 1402/09/05 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک 
 گلدشت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰

تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:15 مورخ  
07/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 
منطقه یک شیراز می باشد. مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه 

پیشنهاد قیمت می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

-تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه دوم سال 1402 

پرداخت خواهد شد.
-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
شناسه آگهی: 1598878

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

	                      آگهي مناقصه عمومي  1402-908
نوبت اول:  18/ 1402/08 جمهوری اسلامی

نوبت دوم: 20 / 08 /1402 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تجهیز ساختمان سوئیچ برد 
جهت انتقال برق به بام سبز شیراز را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان  2002096688000730 اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از 

سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
-مبلغ برآورد: 61.669.135.123 ریال

-مدت قرارداد : 4  ماه 
-محل انجام کار: پارک کوهستانی دراک  

-شرایط شرکت کنندگان :
1.ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه 
کشور حداقل پایه 5 در رشته  ابنیه . 2. سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه3. ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه  3.083.456.756ريال بصورت ضمانت 
 نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 

کد مرجع 100113 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
 اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ

می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 12روز چهارشنبه مورخ 1402/08/24 از طریق مراجعه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/09/04 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ بازگشایی پاکات سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، بلوار حسینی الهاشمی 
،پارک کوهستانی دراک ، ساختمان اداری مدیریت ارتفاعات ، دبیرخانه 

مدیریت ارتفاعات تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت  13 مورخ 
 06/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهرداری منطقه 

یک، سالن کمیسیون معاملات عالی شهرداری شیراز می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت- 
می باشند.

- برنده مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1600314

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

	                        آگهي مناقصه عمومي1402-916

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۳۴۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی خادمی فرزند 
امامقلی بشماره شناسنامه ۴۲۰۱ صادره از خرامه در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۱۹۴.۵ متر مربع پلاک ۴۰۷ فرعی از 
۹۲۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۲۰ اصلی واقع در بخش 
سه خریداری از مالک رسمی آقای خورشید کلاه قوامی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/20

3677/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی:
اسرائیل به‌دنبال اشغال غزه نیست

باشگاه خبرنگاران- بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی مدعی شد: ما به دنبال اشغال غزه، تهاجم به آن و 

یا حکومت بر غزه نیستیم.
وی افزود: ما به دنبال ایجاد یک دولت غیرنظامی هستیم که در آنجا حضور 
داشته باشد. ما به دنبال این هستیم که اتفاقات هفتم اکتبر بار دیگر تکرار نشود.
نتانیاهو که پس از سی و پنج روز تجاوزگری قادر به شکستن اراده ملت فلسطین 
در نوار غزه و مقاومت دلاورانه آن‌ها نشده و شکست سنگینی را متحمل شده، 
با هدف سرپوش گذاشتن بر این شکست در مقابل رزمندگان مقاومت و کاستن 
از فشار‌ها بر خود مدعی شد: در صورت لزوم قدرت لازم را برای ورود به غزه 
و کشتن »قاتلان« )رزمندگان مقاومت( داریم چرا که این اتفاق مانع از تکرار 

اتفاقات هفتم اکتبر خواهد شد.
ده‌ها نفر از مردم نوار غزه در پی تعطیلی کامل زندگی در این باریکه، بیمارستان 
الشفاء را در جست‌وجوی رفع نیاز‌های اولیه زندگی ترک می‌کنند و بسیاری از 

خودروها، هدف مستقیم بمباران رژیم صهیونیستی قرار دارند.
هیچ کالای اساسی و ضروری اجازه ورود و خروج به نوار غزه را ندارد و مردم 
به ذخایر استراتژیک اتکا دارند که با توجه به فشار شدید اشغالگران، در آستانه 
اتمام است. این شرایط بیانگر آن است که تجاوز‌های رژیم اسرائیل به نوار غزه 
فاجعه بزرگی را رقم زده و این باریکه را به منطقه ویران شده تبدیل کرده است.



مشاور معاون وزیر کار خبر داد:
بهره‌مندی ۱۹میلیون خانوار از یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار 

تومانی
 

ایرنا- سید رضا یحیوی، مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
بیش از ۱۹ میلیون خانوار مشمول دریافت اعتبار تشویقی شده‌اند و می‌توانند 

از آن استفاده کنند.
افراد مشمول دریافت یارانه، می‌توانند با استفاده از طرح کالابرگ الکترونیکی و 
از طریق فروشگاه‌های متصل خرید خود را به‌صورت حضوری یا اینترنتی انجام 
دهند. طبق آخرین آمار در ابتدای این طرح تقریباً نزدیک به ۳۰ هزار ترمینال 
فروشگاهی در کشور فعال بود که اکنون تعداد آن‌ها به ۱۹۰هزار ترمینال فعال 

رسیده است. 
در مقایسه با ۲ ماه قبل، حدود ۴۵ هزار فروشگاه دیگر به این طرح متصل 
شده‌اند. در کنار آن، شعبه‌های متعددی از۱۰ فروشگاه بزرگ زنجیره‌ای نیز در 

این طرح فعال هستند.
برای تشویق مردم به استفاده از طرح کالابرگ الکترونیکی مشوق‌هایی در نظر 
گرفته شده است. یکی از این مشوق‌ها این است که هر خانوار دهک‌های ۱ تا 
۷با خرید کالابرگی ۲۰۰ هزار تومان از یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزارتومانی خود از 
فروشگاه‌های اعلام شده، مشمول ۱۲۰ هزار تومان افزایش اعتبار یارانه کالابرگی 

می‌شود که می‌تواند از آن استفاده کند.
مشاور معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: از دوره‌ای که افزایش 
اعتبار تشویقی به یارانه افراد اعلام شده، بیش از ۶ و نیم میلیون خانوار از 
طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده کرده‌اند که استقبال ۲۰ درصدی را 
نشان می‌دهد. بیشترین خریدهای انجام شده بین دهک‌های ۲ و ۳ بوده که 
مشمول دریافت یارانه هستند که این نشان می‌دهد دهک‌های پایین جامعه 
 از آن به خوبی استفاده کرده‌اند و دولت نیز توانسته به هدفی که دارد 

نزدیک شود.
یحیوی با بیان اینکه تعاونی‌های روستایی بیش از هزار شعبه فعال در 
کشور دارند که با اتصال‌شان به کالابرگ می‌توان از این زیرساخت استفاده 
کرد، افزود: قدم دیگر برای سهولت استفاده مردم از کاربران‌شان، مذاکره با 
تعاونی‌های روستایی بود که اکنون ۴۰۰ تعاونی روستایی به این طرح پیوسته‌اند. 
پس از اتصال تعاونی‌های روستایی به صندوق‌های فروشگاهی، روستاییان 
می‌توانند خرید خود را با استفاده از اعتبار کالابرگ‌ انجام دهند. با این شیوه 
 هم فرایند خرید تسهیل می‌شود، هم آن‌ها مشوق‌ ۱۲۰ هزارتومانی خود را 

دریافت می‌کنند.
وی درباره پیوستن‌ فروشگاه‌های اینترنتی به این طرح گفت: تا کنون یک 
فروشگاه اینترنتی به این طرح پیوسته است و در حال مذاکره و رایزنی با 
فروشگاه‌های دیگر هستیم. کارهای فنی مربوط به اتصال یک فروشگاه دیگر 
انجام شده و در مراحل آخر اتصال به شبکه قرار داریم که آن را به مردم شریف 

اطلاع خواهیم داد.

مقصر اصلی ریزش قیمت نفت از نظر عربستان
 

ایسنا- شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، اظهار کرد: 
تقاضا برای نفت قوی است. این سفته‌بازان نفت هستند که در پس کاهش اخیر 

قیمت جهانی نفت قرار دارند.
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان درباره تقاضا برای نفت قاطعانه گفت: ضعیف 

نیست. افراد وانمود می‌کنند که تقاضا ضعیف است. همه اینها یک ترفند است.
وزیر انرژی عربستان سعودی مکرراً از معامله‌گران و سفته‌بازان نفت انتقاد کرده 
و در اوایل سال‌جاری گفته بود من همچنان به آنها هشدار می‌دهم که آسیب 
خواهید دید، همان‌طور که در آوریل آسیب دیدید. فقط به آنها می‌گویم: مراقب 

باشید!
در حالی که برخی، افت شدید اخیر قیمت نفت را به دلیل تقاضای ضعیف برای 
نفت می‌دانند اما از نظر وزیر انرژی عربستان سعودی،  برخی در بازار نفت، در 
خصوص افزایش صادرات نفت از کشورهای عضو اوپک در ماه‌های اخیر و ارتباط 

آن با تولید، نشانه‌ها را به اشتباه تفسیر کرده‌اند.
به گفته شاهزاده بن سلمان، محموله‌ها فصلی هستند و در تابستان کاهش 

می‌یابند و در سپتامبر و اکتبر دوباره افزایش پیدا می‌کنند.
وی هشدار داد اما این نباید به عنوان نوسان تولید، تعبیر شود و خاطرنشان کرد 

که این سوء‌استفاده از ارقام است.
در سیگنالی از تقاضای قوی، استان شاندونگ که قطب پالایشگاه‌های خصوصی 
چین است، از پکن برای سه میلیون تن دیگر سهمیه واردات نفت کوره تا 
پایان سال ۲۰۲۳ درخواست کرد زیرا پالایشگاه‌ها برای افزایش تولید، به 
سختی تلاش می‌کنند. در صورت موافقت پکن با این درخواست، سهمیه 
 واردات نفت در سال میلادی جاری ممکن است به ۱۹.۲ میلیون تن افزایش 

پیدا کند.
قیمت نفت بر مبنای هفتگی، بیش از شش دلار در هر بشکه کاهش 
پیدا کرده است. نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت در نوامبر، کاهش 
 قابل ملاحظه‌ای داشتند و نفت برنت اکنون حدود ۸۰ دلار در هر بشکه 

معامله می‌شود.
بر اساس گزارش اویل پرایس، عربستان سعودی روز چهارشنبه اعلام کرد که 
کاهش تولید داوطلبانه نفت خود را به میزان یک میلیون بشکه در روز تا پایان 

سال ۲۰۲۳ تمدید خواهد کرد. 
بازار این بیانیه را علامت ضعف تقاضا برای نفت تفسیر کرد. اعلام این تصمیم به 
همراه اقدام عربستان سعودی در ثابت نگه‌داشتن قیمت رسمی فروش نفت خود 
به آسیا، تردید بیشتری را در مورد دیدگاه واقعی عربستان سعودی از تقاضا برای 

نفت در آینده به وجود آورد.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

آگهی طلاق 
آقای نعمت اله آتش آب پرور فرزند نصراله با توجه به 
حکم صادره از شعبه ۶ دادگاه خانواده شیراز مبنی بر ثبت 
واقعه طلاق خانم معصومه غلامي، لذا طلاق نامبرده بشماره 
 ثبت ۸۱۴ در تاریخ 1402/۰۸/17 در این دفترخانه به ثبت 

رسیده است. 
تاریخ انتشار :1402/08/20

محمد جلالی - سردفتر طلاق شماره ۱۴۶ شیراز

اقتصاد کلان

انرژی

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6141 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/20

 آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین‌نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای سید فرج موسوی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره ۳۲۶ داراب تنظیم گردیده مدعی 
است که تعداد یک فقره سند مالکیت دفترچه‌ای مربوط به پلاک 
2142/33 واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل شماره 
۱۰۵۵۷ صفحه ۵۷۵ دفتر ۸۹ املاک به شماره چاپی ۴۴۹۱۳۷ 
بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی 
مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی می‌شود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز 

پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع
تاریخ انتشار: 20/٨/1402

191/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت 

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

خانم شهربانو رستمی مهدی آبادی با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی شماره ۴۵۲ داراب تنظیم گردیده مدعی 
است که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 
4621/2753 واقع در قطعه ۶ بخش ۱۲ فارس داراب ذیل شماره 
۲۹۶۴۵ صفحه ۱۹دفتر۱۸۳ املاک به‌شماره‌چاپی ۹۷۷۸۸۰د - 91 
بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی 
مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند ماليكت المثنی 
نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی می‌شود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع 
تاریخ انتشار: 1402/۸/20 

180/ م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۴۴ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
نوروزی فرزند حسین بشماره  بلامعارض متقاضی آقای هادی 
ملی ۵۱۵۰۰۲۰۲۲۲ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 199/46 متر مربع پاک ۴۹۸ فرعی از ۲۳۴۶ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار معلم - خیابان مولوی خریداری از مالک رسمی آقای 
علی رحمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/20
تاریخ انتشلا نوبت دوم : 1402/۰۹/06

۴۵۳۱/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان لامرد

تسنیم- به نقل از المانیتور، عراق و 
ترکمنستان با مفاد یک قرارداد گازی در 
روز چهارشنبه توافق کردند که یک قدم مهم 
دیگر برای عراق جهت متنوع کردن منابع 

عرضه گاز آن است.
یک هیئت عراقی به‌ریاست زیاد علی 
فاضل، وزیر برق این کشور، در روز 
چهارشنبه با نمایندگانی از ترکمن گاز، 
 شرکت گاز دولتی ترکمنستان، در عشق‌آباد 

دیدار کردند.
دو طرف در این دیدار پروتکلی را امضا 
کردند که طبق آن ترکمنستان 9 میلیارد 
مترمکعب گاز در سال به عراق صادر 
می‌کند. وزیر امور خارجه ترکمنستان 
طی بیانیه‌ای در روز پنج‌شنبه اعلام کرد 
 این گاز به‌مدت 5 سال و از طریق ایران 

منتقل می‌شود.
عراق و ترکمنستان مدتی است برای رسیدن 

به این قرارداد تاش می‌کنند و در ماه اوت 
طی دیدار یک هیئت از ترکمن گاز از بغداد 

به توافق مقدماتی رسیدند و یک تفاهم‌نامه 
امضاء کردند.

عراق دوازدهمین ذخایر گاز طبیعی بزرگ 
دنیا را داراست، اما زیرساخت‌های لازم 
برای انتقال این گاز از مناطق تولیدی 
نفت را که بیشتر ذخایر گازی در آن 
 قرار دارند ندارد، بنابراین بیشتر این 

گاز را می‌سوزاند.
عراق طی سال‌های اخیر برای تأمین گاز و 
برق مورد نیاز خود وابسته به ایران بوده است 
و این کشور حدود 40 درصد از برق آن را 
تأمین می‌کرده است، اما ایران گاهی صادرات 
گاز به عراق را به‌خاطر افزایش تقاضای داخلی 
یا جهت فشار بر بغداد برای پرداخت‌های 

معوقه کاهش می‌دهد.
از طرف دیگر، تحریم‌های آمریکا علیه بخش 

انرژی ایران وابستگی عراق به گاز ایران را 
پیچیده کرده است، بنابراین عراق همواره 
به‌دنبال منابع دیگری برای واردات گاز بوده 

است.
در این بین ترکمنستان چهارمین ذخایر 
گازی دنیا معادل 10درصد از کل ذخایر دنیا 

را در اختیار دارد.
روابط گازی ترکمنستان و ایران هم در 
حال توسعه است. ترکمنستان در 2017 
صادرات گاز به ایران را به‌خاطر بدهی 
 کاهش داد اما وزیر نفت ایران در ماه مه 
اعام کرد این بدهی پرداخت شده 
است، بنابراین صادرات گاز ترکمنستان 
به ایران در ماه اوت از سر گرفته شد و 
 مذاکراتی هم برای یک قرارداد بلندمدت 

انجام شد.

پیشرفت مذاکرات عراق و ترکمنستان برای انتقال گاز از طریق ایران

بازار

کشاورزی  بخش  دست‌اندرکاران  خبرنگاران-  باشگاه 
می‌گویند علی‌رغم اجرای هوشمندسازی یارانه نان، 
تخلفات در این حوزه به دلیل اختلاف قیمت گندم با آرد و 

نهاده‌های تولید هنوز وجود دارد.
از ابتدای آبان‌ماه طرح تشدید نظارت بر عرضه نان، آرد و 
نانوایی‌ها در کشور توسط بازرسان وزارت جهاد کشاورزی 
و سازمان تعزیرات حکومتی با همکاری وزارت کشور، 

استانداری‌ها و فرمانداری‌ها اجرا شد.
همزمان با طرح تشدید نظارت بر عرضه نان، 
گزارش‌های متعددی از تخلف و کشف نان خشک و 
 آرد یارانه‌ای در استان‌های متعدد اعلام شد به طوریکه 
در یک واحد مسکونی ۱۲۵ کیسه آرد یارانه‌ای و ۵ هزار 
قرص نان کشف شد که پدر فردی که اقدام به ذخیره‌سازی 
کرده بود، یک واحد نانوایی داشت و خود فرد نانوا بود. 
همچنین طی یک ماه گذشته فردی که از یک شماره کارت 
اقدام به خرید ۱۰ هزار قرص نان کرده بود، از طریق سامانه 

هوشمند شناسایی شد.
در همین رابطه مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهاد گفت: اگر در بازرسی‌ها با 
تراکنش غیرمتعارفی روبه‌رو شویم، یارانه‌ای که به نانوایان 

داده شده است مجدد به دولت عودت می‌دهیم.
امراللهی با اشاره به علت وقوع پدیده خشک کردن نان 

و فروش در فضای مجازی گفت: ۳ عدد نان بربری برابر 
با ۱/۲۰۰ گرم نان خشک است و از آنجا که قیمت نان 
خشک ارزانتر از نهاده‌های دامی است، شاهد چنین 

تخلفاتی هستیم.
مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد می‌گوید: در چند شب گذشته بازرسان در 
 خراسان رضوی انبار نانی را کشف کردند که از ۶ تا ۸ 
نانوایی پس از خرید اقدام به خشک کردن نان می‌کردند 
که حجم نان بسیار گسترده است و در حال جمع‌بندی 
آمار هستیم. همچنین استان خراسان رضوی در پاساژی 
واقع در خیابان سرخس قدیم ۱۱۸ کیسه آرد دولتی 
 کشف شد که بازرسان برخورد لازم را با متخلفان 

انجام دادند.
امراللهی گفت: پایان ماه آماری از تعداد نانوایی‌های متخلف 
در هر استان و میزان کشف آرد و نان خشک را اعلام 

خواهیم کرد.
با توجه به اختلاف چشمگیر قیمت آرد و نان با نرخ 
واقعی گندم و همچنین قیمت خوراک دام و طیور 
بدیهی است که در این حوزه تخلف و فساد رخ دهد 
و مسئولان براین باورند تازمانیکه یکسان‌سازی نرخ 
 آرد و نان صورت نگیرد، سوءاستفاده در این حوزه 

ادامه دارد.
   اصلاح قیمت آرد امری ضروری است

محمدحسین جلالی، مدیرکل هماهنگی آرد و نان شرکت 
بازرگانی دولتی گفت: بنابر آمار متوسط سرانه سالانه نان 
به ازای هر نفر ۱۲۰ کیلو است که با خرید تضمینی ۱۰ 
میلیون و ۳۴۰ هزارتن، کمبودی در تأمین آرد نان نداریم.

به گفته او، یکسان‌سازی نرخ آرد با ۹۰۰ و  ۶۶۵ تومان 
تأثیری بر کاهش هدررفت و دورریز و فساد در این حوزه 
ندارد، از این رو نزدیک شدن نرخ آرد و نان به قیمت واقعی 
و منطقی تنها راهکار حذف رانت و فساد در این حوزه است.

آرد  قیمت  اختاف  تازمانیکه  داد:  ادامه  جلالی 
و گندم با نرخ تمام شده زیاد است، احتمال 
نظارت دستگاه‌ها هم  تشدید  با وجود   رانت 

وجود دارد.
مدیرکل هماهنگی آرد و نان بازرگانی دولتی با تأکید بر 
اصلاح شدن قیمت آرد گفت: اگر قیمت آرد برمبنای نرخ 
گندم اصلاح شود و یارانه به روش دیگری به خانوارها 
پرداخت شود، انگیزه سوءاستفاده در حوزه آرد و نان از بین 
می‌رود که این امر در کاهش میزان مصرف آرد  واحدهای 
خبازی تأثیری بسزایی دارد، از این رو از الان‌نمی‌توان 

برآورد دقیقی داشت.
به گفته او، با توجه به ارزان بودن قیمت گندم و نان، 
احتمال جایگزینی و مصرف به عنوان خوراک دام و طیور 
وجود دارد که با اجرای سامانه هوشمند و واقعی شدن 

قیمت، تخلفات به پایان می‌رسد.
   سامانه هوشمند نان به‌طور کامل اجرا نشده است

علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
گرچه سامانه هوشمند نان اجرا شده، اما کامل و جامع 
نیست. به عنوان مثال یک خانواده ۵ نفره می‌تواند با 
کارت هریک از اعضای خانواده ۵۰ قرص نان خریداری 
 کند که براین اساس خاصیت هوشمندسازی را از 

بین می‌برد.
به گفته او، با توجه به چندنرخی بودن قیمت آرد بدیهی 

است که فساد و تخلف رخ می‌دهد، از این رو آزادسازی 
قیمت و پرداخت یارانه به اقشار آسیب‌پذیر تنها راهکار 

جلوگیری از هدررفت و ضایعات محسوب می‌شود.
ایمانی ادامه داد: امسال دولت هرکیلو گندم را با نرخ ۱۵ 
هزار تومان از کشاورزان خریداری کرد و با نرخ ۶۶۵ و ۹۰۰ 
تومان در اختیار نانوایان قرار داد که بر این اساس بدیهی 

است فساد رخ دهد.
مدیرعامل بنیاد گندمکاران افزود: با توجه به آنکه دولت 
در بخش آرد و نان یارانه قابل توجهی پرداخت می‌کند، لذا 
این مشکلات تازمانی‌که یکسان‌سازی نرخ صورت نگیرد، 

ادامه دارد.
او با اشاره به تأثیر یکسان‌سازی نرخ آرد و نان بر میزان 
مصرف گندم گفت: با یکسان‌سازی نرخ آرد و گندم حداکثر 
با ۸/۵ میلیون تن می توان نان مردم را تأمین کرد، از 
طرفی هم به سبب کمبود نان کیفی مشکل دورریز گندم 
را داریم که با واقعی شدن قیمت نان، واحدهای نانوایی به 
سبب رقابت چاره‌ای جز ارتقای نان کیفی و کاهش ضایعات 

را ندارند.
ایمانی ادامه داد: بنابر آمار در شرایط کنونی بیش از ۹ 
میلیون تن گندم در بخش خبازی‌ها مصرف می‌شود که 
با یکسان سازی نرخ آرد و نان، یک میلیون تن از میزان 
مصرف کاسته می‌شود که این امر در تحقق خودکفایی 

تأثیر بسزایی دارد.
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که هم اکنون هر کیسه 
آرد با نرخ ۵۰۰ هزار تومان در بازار آزاد خرید و فروش 
می‌شود، درحالی‌که قیمت هر کیسه آرد یارانه‌ای ۳۸ تا 

۴۰ هزار تومان است.

ایرنا- هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه 
با پولشویی وزارت امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
اگر شهرداری‌ها انجام تکالیف قانون مبارزه با پولشویی 
را جدی نگیرند، ترک فعل قانونی از مراجع ذی‌ربط 
پیگیری می‌شود، گفت: اکنون هم ترک فعل این نهادها 
 برابر تکالیف صریح قانون و مقررات مبارزه با پولشویی

محرز است.
خانی روز پنج‌شنبه با بیان اینکه از اعلام رئیس سازمان 
امور مالیاتی مبنی بر عدم همراهی شهرداری لواسان در 
ارایه اطلاعات به سازمان مالیاتی تعجب کرده است، عنوان 
کرد که فرار مالیاتی جرم منشاء پولشویی است و همراهی 
نکردن شهرداری لواسان در ارایه اطلاعات به سازمان 

مالیاتی را نمی‌توان توجیه کرد.

این مقام مسئول در ادامه عنوان کرد: برابر ماده ۵ قانون 
مبارزه با پولشویی شهرداری‌ها مکلف هستند قانون و 
آیین‌نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم را اجرا کنند و در مواد ۶ و ۷ قانون 
مبارزه با پولشویی نیز به صراحت شهرداری‌ها مکلف به 
احراز هویت و شناسایی دقیق مراجعین و مالکان واقعی 
بوده و می‌بایست اطلاعات و مستندات مربوط به آنها را 
به علاوه عملیات مشکوک ثبتی، بانکی، سرمایه‌گذاری، 
صرافی، کارگزاری و مانند آنها را به مرکز اطلاعات مالی 
ارایه کنند.هم‌چنین در آیین‌نامه اجرایی قانون مبارزه با 
پولشویی تکلیف به راه‌اندازی واحد مبارزه با پولشویی با 
تکالیف مشخص دارند که تحقق این موارد با سرعت قابل 

قبولی انجام نمی‌شود.

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم عنوان کرد که جمهوری اسامی ایران با 
محوریت وزارت امور اقتصاد و دارایی در طول چند سال 
گذشته و به‌خصوص در دولت مردمی به‌روز سازی مستمر 
و بلوغ سیستمی و زیرساختی اجرای قانون و مقررات 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را در دستور 
کار دارد و در این راستا و با هدف شبکه سازی جبهه 
مبارزه با پولشویی به‌عنوان مهم‌ترین شیوه مبارزه با فساد، 
اقدامات گسترده‌ای در سطح شبکه‌های بانکی و بیمه و 
بورس و گمرکات و سازمان مالیاتی و صنعت انجام شده 
و به‌طور قطع همکاری شهرداری‌ها می‌تواند در تکمیل 

زیرساخت‌های شبکه‌ای ضد فساد مؤثر باشد.
خانی اعلام کرد: فعال‌سازی ظرفیت‌های قانون در برابر 

اشخاص مشمول که به هر دلیل از انجام تکالیف قانونی 
خود سرباز می‌زنند، در دستور کار است و سازمان امور 
مالیاتی روی تمام ظرفیت‌های قانونی و مقرراتی مبارزه با 
پولشویی جهت شناسایی فرارهای مالیاتی به عنوان جرم 

منشاء پولشویی، حساب باز کند.
دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم این را هم گفت که به‌زودی در یک اقدام 
مشترک مجموعه فعالیت‌هایی را جهت ساماندهی این مهم 

تعریف و عملیاتی خواهد کرد.

یکسان‌سازی نرخ آرد و نان به تخلفات این حوزه پایان می‌دهد

اخطار مرکز مبارزه با پولشویی به شهرداری‌ها: 

قانون را اجرا نکنید، پیگیری می‌کنیم
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درگذشت ناگهانی حمیدرضا مرادی که در دوران نوجوانی 
در چند فیلم سینمایی بازی کرده بود، بار دیگر یاد کسانی 
را زنده کرد که در دوران کودکی پا به سینما گذاشتند اما 
در بزرگسالی نه تنها از سینما دور شدند بلکه برخی از 

آن‌ها سرنوشت‌ متفاوت و تلخی را هم تجربه کردند.
در طول سال‌هایی که سینمای کودک و نوجوان رونق 
داشت کودکانی مقابل دوربین فیلمسازان رفتند که گاه با 
بیانی شیرین و چهره‌ای نمکین یا با استعدادی ویژه پای 
ثابت فیلم‌های آن دوران شدند اما از میان آن بچه‌ها فقط 
تعداد اندکی در نوجوانی و بزرگسالی در سینما ماندند و 
توانستند جایی برای خود حفظ کنند در حالی که مسیر 
زندگی بقیه به گونه‌ای پیش رفت که از سینما برای آنها 

فقط قاب عکس و خاطراتش باقی ماند.
حمیدرضا مرادی هم که در سن ۴۵ سالگی براثر ایست 
قلبی و بدون هیچ مشکل قبلی، چند روز قبل از دنیا 
رفت، یکی از همین بازیگران قدیمی است که در کودکی 
و نوجوانی در فیلم‌هایی همچون »سفر جادویی« ساخته 
ابوالحسن داودی، »پاتال و آرزوهای کوچک« مسعود 
کرامتی و »مدرسه پیرمردها« به کارگردانی سیدعلی 

سجادی حسینی بازی کرده بود.
اگرچه او در سال‌های جوانی زندگی‌اش به طور کامل 
از سینما دور نشده بود ولی دیگر مثل دوران کودکی 

بازیگری نکرد.
اگرچه حمیدرضا مرادی براثر ایست قبلی از دنیا رفت، اما 

بازنشر خاطراتی از فیلم‌های کودک و نوجوان دهه ۷۰ پس 
از درگذشت او، یادآور سرنوشت دیگر بچه‌هایی شد که 
در بسیاری از فیلم‌های مطرح سینمای کودک و نوجوان 
بازی کرده بودند ولی دیگر هیچ خبری از آن‌ها نیست؛ به 
ویژه آنکه برخی از آن‌ها به خاطر این دوری آسیب‌هایی 

را متحمل شدند.
یک نمونه مهم این ماجرا فرخ‌هاشمیان است که در فیلم 

»بچه‌های آسمان« مجید مجیدی بازی کرد و حتی 
تصویرش در کتاب درسی مدارس آن سال‌ها چاپ شد. او 
سال‌ها بعد از بی‌مهری سینما چنان گله‌مند بود که حتی 
دوست نداشت کسی بداند بازیگر فیلمی بوده است. با این 
حال تجربه‌های دیگری را هم توانست در این زمینه داشته 

باشد از جمله سریال »کیمیا«.
 پگاه آهنگرانی از آن دسته بازیگرانی است که در 

نوجوانی وارد سینما شد ولی شرایط متفاوتی داشت. 
او در سال ۱۳۹۲ در یک نشست تخصصی با موضوع 
»آسیب‌شناسی انتخاب بازیگر سینمای کودک« درباره 
تجربیات بازیگری‌اش در سال‌های نوجوانی عنوان کرده 
بود: ۱۴ ساله بودم که در »دختری با کفش‌های کتانی« 
بازی کردم. من آن موقع کار موسیقی می‌کردم و شانسی 
وارد سینما شدم. به نظرم بازیگری مانند موجی است که 
اگر درست انتخاب نکنی آسیب می‌بینی. در واقع، پس از 
بازی در یک فیلم، نوجوان وارد دنیایی از شهرت می‌شود 
و به نوعی بازیگرانی را الگوی خود قرار می‌دهد که ممکن 

است روزی خودش را در آن جایگاه ببیند. 
فکر می‌کنم مهم‌ترین بخش ماجرا این است که بعد از 
شهرت چه اتفاقی برای کودک بازیگر می‌افتد. البته در 
این زمینه نوع برخورد کارگردان هم با بازیگر مهم است. 
به عنوان مثال نابازیگرهای کودک آقای مجیدی آینده‌ای 
نداشتند اما آقای رسول صدرعاملی از من، ترانه علیدوستی 
و آیدا محمدخانی حمایت کرد. این مسئله از سوی 
فیلم‌سازان سینمای کودک هم مورد توجه بوده است. 
مرضیه برومند که سال‌ها تجربه کار کردن با کودکان را 
در فیلم‌ها و سریال‌های خود داشته همیشه تأکید می‌کند 
هر کدام از بچه‌هایی که وارد عرصه بازیگری می‌شوند باید 
توسط گروه فیلمساز و همینطور خانواده مراقبت شوند تا 

زندگی آینده آن‌ها آسیبی نبیند.

کودکان سینما را فراموش نکنیم

ورزش

 تصویربرداری سریال تاریخی »مهیار عیار« تا اسفندماه
 ادامه دارد

»مهیار عیار« به کارگردانی سید جمال سیدحاتمی و تهیه‌کنندگی بهروز مفید 
از محصولات جدید سیما فیلم است؛ که برای پخش در ماه رمضان سال آینده 
آماده می‌شود، این سریال ماجرای راهزنی است که بر اساس یک اتفاق، مسیر 
زندگی‌اش تغییر می‌کند و هر بار درگیر داستانی می‌شود. فیلم‌نامه این مجموعه 

تلویزیونی را محمدرضا محمدی‌نیکو به نگارش درآورده است.
 قصه‌ سریال »مهیار عیار« در دوران صفویه اتفاق می‌افتاد. »مهیار عیار« از 
تولیدات پربازیگر و پرلوکیشن سال‌های اخیر تلویزیون است. تصویربرداری 
سریال »مهیار عیار«،تا اسفندماه ادامه دارد و گروه این روزها مشغول کار در 

شهرک غزالی هستند.

هشتمین حضور جهانی »گیج‌گاه«؛ این بار در آمریکا
 

فیلم سینمایی »گیج گاه« به کارگردانی عادل تبریزی و تهیه‌کنندگی حنیف 
سروری و میرولی‌اله مدنی در هشتمین حضور بین‌المللی خود در فهرست 
نمایش فیلم‌های سینمایی پنجمین جشنواره Skiptown قرار گرفت. این 
رویداد سینمایی در لس‌آنجلس )هالیوود( برگزار می‌شود و عمده مخاطبان 
آن را پخش‌کنندگان، تهیه‌کنندگان و دیگر متخصصان صنعت فیلم‌سازی 
در‌ هالیوود تشکیل می‌دهند که بر اساس جدول نمایش جشنواره، گیج‌گاه، 
 ۱۹ آبان ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه به وقت لس‌آنجلس در این رویداد به 

نمایش درمی‌آید.
این اثر پیش از این، موفق به دریافت جایزه از چهلمین جشنواره ورزشی میلان، 
بهترین فیلم‌نامه از شانزدهمین جشنواره چبوکساری روسیه، نامزد دریافت 
بهترین فیلم از پانزدهمین جشنواره فیلادلفیا آسیایی آمریکا، نامزد دریافت 
۳ جایزه از چهل وسومین جشنواره فیلم‌های ورزشی پالرمو ایتالیا و همچنین 
موفق به حضور در بخش رقابتی بیستمین جشنواره فرشته تابناک مسکو، نهمین 
جشنواره شیملا در هند و نهمین جشنواره سینه لاویستا در آرژانتین شده است.
این فیلم توسط ماداکتو پیکچرز با مدیریت محمد توریوریان به جشنواره‌های 

بین‌المللی عرضه می‌شود.

برای پخش در محرم و صفر آینده؛
سعید سلطانی »طوبی« را می‌سازد

سریالی با مضمون پیاده‌روی اربعین

سعید سلطانی این روزها در حال ساخت سریال »طوبی« است که به ماجرای 
پیاده‌روی اربعین می‌پردازد.

او کارگردانی این سریال را از اواخر تابستان شروع کرد و همزمان با پیاده‌روی 
اربعین در شهریورماه به کربلا رفت تا بخش‌هایی از سریال خود را در آنجا 

تصویربرداری کند.
به تازگی نیز مهدی نقویان، رئیس سیمافیلم از ساخت »طوبی« به عنوان 

جدیدترین سریال سلطانی خبر داده است.
پخش این سریال که با پیاده‌روی اربعین پیوند خورده، قرار است محرم و صفر 

سال آینده به پخش برسد.
سعید سلطانی یکی از کارگردانان پرکار تلویزیون در دهه ۷۰، ۸۰ و ۹۰ 
 است که بیشتر با سریال‌های »پس از باران« و اثر چند فصلی »ستایش« 

شناخته می‌شود.

سینما

سریال

سریال

اعلام زمان قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا

 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، زمان قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا مشخص شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا ۷ دی قرعه‌کشی 
دیدار‌های مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان را انجام خواهد داد. دیدار‌های 
رفت این مرحله ۲۳ و ۲۴ بهمن و دیدار‌های برگشت در روز‌های۳۰ بهمن و 
اول اسفند برگزار می‌شوند.قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان در 
مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور پایتخت مالزی برگزار خواهد شد.

در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۴۰ تیم در ۱۰ گروه مناطق غرب و شرق 
این قاره حضور دارند. ۱۰ تیم صدرنشین به همراه ۶ تیم برتر رده‌های دوم 

جداول رده‌بندی گروه‌ها راهی مرحله یک‌هشتم نهایی خواهند شد.
تیم‌های پرسپولیس، سپاهان و نساجی نمایندگان ایران در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا هستند.

 حمایت انگلیس از حضور روس‌ها در بازی‌های 
المپیک ۲۰۲۴

به گزارش تسنیم، اندی آنسون، رئیس کمیته ملی المپیک انگلیس گفت 
که این سازمان از حضور ورزشکاران روسی در بازی‌های المپیک پاریس در 
وضعیت بی‌طرف حمایت می‌کند. آنسون گفت: هر ورزشکار روسی یا بلاروسی 
که در مسابقات حضور می‌یابد باید به عنوان یک ورزشکار بی‌طرف و بدون 
پرچم کشورش شرکت کند. فراموش نکنید که روس‌ها از شرکت در بسیاری از 
مسابقات بین‌المللی محروم بودند، بنابراین بسیاری از آنها نتوانستند جواز حضور 
در مسابقات را کسب کنند. ما از ایده بی‌طرفی ورزشکاران حمایت می‌کنیم، 
ما نمی‌خواهیم ورزشکاران به خاطر درگیری‌هایی که در جهان اتفاق می‌افتد، 
مجازات شوند. کمیته بین‌المللی المپیک در تاریخ تعیین شده 26 جولای دعوت 

نامه‌ای برای روسیه جهت شرکت در بازی‌های المپیک پاریس ارسال نکرد. 

اننقاد تکراری از »کی‌روش« این بار در قطر
 

به گزارش ایسنا، کارلوس کی‌روش بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ هدایت تیم ملی 
فوتبال قطر را برعهده گرفت.کی‌روش نتوانسته است که در قطر انتظارات را 
برآورده کند و تیمش نتایج ناامیدکننده‌ای به دست آورده که آخرین آن شکست 

سنگین برابر تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت چهار جانبه اردن بود.
روزنامه الوطن به انتقاد از فهرست جدید کارلوس کی‌روش پرداخت و با تیتر 
»لوگاریتم‌های کی‌روش ادامه داد« نوشت: کارلوس کی‌روش با دعوت بازیکنان 
مصدوم به تیم ملی باعث غافلگیر شدن همه شده است. انگار که کی‌روش 
بازی‌های لیگ را اصلًا نگاه نمی‌کند و یا این که به همان بازیکنانی که در ابتدا 
دعوت کرده اکتفا می‌کند. به عنوان مثال کریم بوضیاف باوجود مصدومیت و 
غیبت در دیدار برابر النصر در فهرست قرار می‌گیرد. چند بازیکن دیگر فهرست 
کی‌روش هم اصلًا آماده نیستند اما بازهم دعوت شدند این درحالی است که 
بازیکنی مانند احمد الجانحی باوجود آن که بسیار آماده است اما هم‌چنان 
مورد توجه کی‌روش نیست.این رفتارهای کی‌روش زنگ خطر را قبل از آغاز 
رقابت‌های بزرگی مثل انتخابی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به صدا 

درآورده است.

ایرنا،  گزارش  به 
قصد  منچستریونایتد 
دارد در پنجره نقل‌وانتقالات 
زمستانی مهاجم جدیدی را 

به خدمت بگیرد.
که  شده  مشخص  اکنون 
شیاطین سرخ قصد دارند با پورتو 
برای جذب مهدی طارمی وارد مذاکره 
جدی شوند و با توجه به جزییات 
قراداد پیشنهادی آن‌ها یونایتد شانس 
 بسیار زیادی برای جذب مهاجم 

ایرانی دارد.
اریک ‌تن‌هاخ، سرمربی تیم فوتبال 
نتایج  از  بعد  منچستریونایتد 
ضعیفی که در لیگ برتر 

انگلیس و همچنین لیگ قهرمانان اروپا کسب کرده، توسط کارشناسان و 
هوادارن مورد انتقاد شدید قرار گرفته است. یکی از مشکلات اصلی شیاطین 
سرخ در این فصل گل‌زنی بوده است. هیچ یک از مهاجمان یونایتد بیش 
از یک بار در لیگ برتر گل‌زنی نکرده‌اند و شیاطین سرخ با شکست در ۹ 
 بازی از ۱۷ بازی اولشان بدترین نتایج تاریخ شان را از فصل ۱۹۷۴-۱۹۷۳ 

تجربه می‌کنند.
حالا این سرمربی هلندی قصد دارد در پنجره زمستانی با بودجه محدود 
باشگاه یک مهاجم و یک‌هافبک با کیفیت را جذب کند که نام مهاجم 
 مورد نظر، مهدی طارمی است. طارمی در پنجره تابستانی امسال نیز تا یک 
قدمی جدایی از پورتو قرار داشت و تیم‌های منچستریونایتد، اینتر میلان و 
آث میان به دنبال جذب این مهاجم ایرانی بودند. میلانی‌ها به توافق اولیه 
 برای انتقال او دست پیدا کرده بودند که در نهایت بر سر مبلغ نهایی به 

توافق نرسیدند.
حالا اما منچستر یونایتد پس از مذاکره با مدیر برنامه‌های این بازیکن شانس 
زیادی برای جذب او نسبت به اینتر میان دارد. ادعا می‌شود که یونایتد 

پیشنهادی ۱۰ میلیون یورو )۸/۷ میلیون پوند( برای طارمی دارد که شامل 
پیشنهاد دستمزد سالانه ۳/۹ میلیون پوندی به این بازیکن ۳۱ ساله است که 

معادل دستمزد ۷۵۰۰۰ پوندی در هفته است.
از طرفی نیز مدیر برنامه‌های طارمی به صراحت اعلام کرد که موکلش به دنبال 
قرارداد بلند مدت است و با قرارداد سه سال و نیمه حداقل تا ۲۰۲۷ در یونایتد 
بازی می‌کند. در نهایت این سایت انگلیسی با در نظر گرفتن هزینه‌های نقل و 
انتقالات و دستمزد، هزینه انتقال طارمی به یونایتد را حدود ۳۰ میلیون یورو 

)۲۶/۲ میلیون پوند( تخمیم زده است.
به نظر می‌رسد که اینتر هرگز حاضر نیست چنین پیشنهادی را به یک بازیکن 
۳۱ ساله بدهد و قطعاً شیاطین سرخ دست بالا را برای جذب طارمی نسبت به 

افعی‌ها خواهند داشت.
طارمی که در این فصل عملکرد ضعیفی داشته و در ۱۵ بازی تنها ۳ گل به 
ثمر رسانده، اما این ملی پوش ایرانی دوران حرفه‌ای موفقی در پورتو داشته و 
در ۱۶۲ بازی ۸۳ گل و ۵۲ پاس گل به ثمر رسانده و در ۷۲ بازی ملی نیز ۳۹ 

بار گل‌زنی کرده است.

دست بالای شیاطین سرخ نسبت به افعی‌ها؛

جزئیات قرارداد احتمالی منچستریونایتد با »طارمی« لو رفت

به گزارش فارس، دو مسابقه دیگر از هفته دهم امروز در 
تهران و آبادان شنبه برگزار می‌شود.

این مسابقه برای همه تیم‌های پایین جدول مهم است. 
چون فاصله تیم‌های دهم تا پانزدهم جدول فقط 2 
امتیاز است. نفت آبادان بعد از دو باخت با سه مساوی 
متوالی 7 امتیازی شده و روی پله سیزدهم ایستاده 
است اما هوادار با سه باخت و دو مساوی و تفاضل گل 
 بهتر در رده یازدهم قرار گرفته است. ویسی در تیم نفت 
محبوب است و هفته قبل هم 10 نفره یک امتیاز مهم 
از پرسپولیس مدعی گرفت و حالا در این دیدار خانگی 
به دنبال سه امتیاز است و هوادار در خانه مقابل پیکان 

متوقف شد.
تقابل تاکتیکی عبدا... ویسی و محمود فکری در این 
بازی دیدنی است. محمود فکری بابک مرادی بازیکن 
 خود را در اختیار باشگاه قرار داده که ظاهرا بحث‌های 

حاشیه ای است.
 تیم برنده این بازی نهایتا تا رده دهم جدول لیگ می 
 تواند صعود کند اما مساوی به سود دیگر تیم‌های 

قعرنشین است.
استقلال – تراکتور تبریز؛ جنگ ستارگان

استقلال صدرنشین لیگ بعد از 4 برد متوالی مقابل شمس 
آذر قزوین متوقف شد و دو گل خورد اما همچنان یکی از 
بهترین خطوط دفاعی لیگ را در اختیار دارد. تراکتور تبریز 
هم با پیروزی مقابل نساجی مازندران 15 امتیازی و در رده 
چهارم جدول لیگ ایستاده و با 13 گل زده یکی از بهترین 

خطوط حمله لیگ را در اختیار دارد.

نکته جالب از تقابل دو تیم این است که تراکتور فصل 
گذشته سه بار مقابل استقلال شکست خورد، دو بار در 
لیگ و یک مرتبه در جام حذفی، بدترین شکست تاریخ 
باشگاه تراکتور نیز در فصل گذشته مقابل استقلال با 
نتیجه 7 بر یک رقم خورده و حالا این تیم برای جبران 
به میدان خواهد آمد اما می‌داند که استقلال این فصل 
 هم تیمی است که سخت گل می خورد و سخت‌تر امتیاز

 از دست می دهد.
غیبت آلوز بازیکن پرتغالی تراکتور به دلیل محرومیت قطعاً 
به ضرر این تیم خواهد شد اما در استقلال همه بازیکنان 
شرایط مناسبی دارند. حتی زبیر نیک‌نفس و پیمان بابایی 

مصدوم هم ظاهراً به این بازی می‌رسند.
 این بازی را می‌توان جنگ ستارگان نامید جایی که 
بهترین‌های فوتبال ایران در مستطیل سبز به میدان 

می‌روند.

 استقلال-تراکتور؛ جنگ ستارگان در تهران

به گزارش تسنیم، جام جهانی زیر 17 سال در حالی در 
اندونزی آغاز می‌شود که تیم ایران با هدایت حسین عبدی 
در گروه C با برزیل، انگلیس و نیوکالدونیا )تیمی از قاره 
اقیانوسیه( هم‌گروه است. شاگردان عبدی امروز در اولین 
بازی از ساعت 15:30 در ورزشگاه ملی جاکارتا به مصاف 

برزیل خواهند رفت.
نوجوانان ایران که نایب قهرمان جام ملت‌های آسیا 
شدند، پیش از این در چهار دوره این مسابقات حضور 
داشتند که به‌ جز یک دوره، در سایر دوره‌ها در راه صعود 
به مرحله حذفی موفق بودند. تیم کشورمان در سال 
2001 در همه بازی‌های مرحله گروهی برابر تیم‌های 
 پاراگوئه، مالی و کاستاریکا شکست خوردند. ایران در 
سه دوره بعدی جام جهانی غایب بود. در سال 2009، در 
شرایطی که ایران با تیم‌هایی چون هلند و کلمبیا هم‌گروه 

بود، موفق شد با 7 امتیاز به عنوان تیم صدرنشین به 
جمع 16 تیم پایانی راه یابد. در مرحله یک‌هشتم نهایی، 
نوجوانان در وقت‌های اضافه با نتیجه 2 بر یک شکست 

خوردند و حذف شدند.
ایران از راهیابی به مسابقات سال 2011 بازماند و سال 
2013 در امارات به جام جهانی رسید. نوجوانان کشورمان 
در دور گروهی این دوره با آرژانتین، کانادا و اتریش رقابت 
کردند و با کسب 5 امتیاز و تصاحب جایگاه دوم جدول، 

برای دومین بار راهی یک‌هشتم نهایی شدند.
ایران در اولین گام از مرحله حذفی مقابل نیجریه 
صف‌آرایی کرد که با نتیجه 4 بر یک مغلوب شد و از دور 

مسابقات کنار رفت.
سال 2017 و پس از یک دوره غیبت، شاگردان عباس 
چمنیان هر 9 امتیاز تقابل با آلمان،‌ گینه و کاستاریکا 
در مرحله گروهی را گرفتند و با صدرنشینی مقتدرانه، 
پا به مرحله حذفی گذاشتند. طلسم صعود از مرحله یک 
هشتم نهایی این بار شکسته شد و نوجوانان ایران با غلبه 
بر مکزیک به جمع هشت تیم نهایی راه یافتند. در این 
مرحله، ایران با قبول شکست 3 بر یک برابر اسپانیا به 

کار خود پایان داد.
ایران در این دوره کار دشواری دارد و بازی با برزیل و 
انگلیس سخت خواهد بود. باید دید شاگردان عبدی در 
گروهی که برزیل و انگلیس حضور دارند، می‌توانند نتیجه 

لازم را بگیرند و از گروه‌شان صعود کنند یا نه.

جام جهانی زیر ۱۷ سال؛

 ماجراجویی برای صعود در نبرد با برزیل و انگلیس

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت در مجموع میزبان ۱۷۲ هزار 
مخاطب بود که توانست ۳۶ میلیارد ۴۸۰ میلیون و ۱۲۱ هزار 
تومان فروش داشته باشد؛ این آمار نسبت به هفته‌های گذشته روند 
صعودی بسیار خوبی داشته و به طور کلی وضعیت سینمای ایران 

درحال رونق است.
فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی 
تهیه‌کنندگی  اطیابی،  مسعود 

محمد شایسته و نویسندگی امیر برادران و پیمان جزنی از ۵ مهر 
۱۴۰۲ در سینما‌های ایران اکران شد و تنها در چند روز میزبان 
۴۹۴ هزار مخاطب شد و توانست ۲۱ میلیارد و ۲۸۷ میلیون تومان 

فروش داشته باشد و در رتبه اول فروش گیشه قرار گیرد.
 »بچه زرنگ« یک انیمیشن سینمایی در ژانر ماجراجویی به 
تهیه‌کنندگی حامد جعفری است که با فروش ۱۸۷ هزار بلیط 
به ارزش ۵ میلیارد ۸۹۶ میلیون تومان در رتبه دوم جدول فروش 

گیشه سینما قرار گرفت.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه‌کنندگی سید ابراهیم عامریان و 
کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ روی پرده سینما‌های 
سراسر کشور است که در هفته گذشته با فروش ۸۱ هزار بلیط به 
ارزش ۳ میلیارد و ۴۴۶ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش 

سینما‌ها قرار گرفت.  
»گیج‌گاه« به کارگردانی عادل تبریزی است که از ۱۲ مهر ماه روی 
پرده سینما‌های سراسر کشور رفته و تا کنون ۵۰ هزار بلیط به ارزش 
 ۲ میلیارد و ۲۲۷ میلیون تومان فروخته و در رتبه چهارم گیشه قرار

گرفته است.
فیلم سینمایی »نارگیل ۲« کاری از سید داوود اطیابی است که با 
فروش ۳۵ هزار بلیط سینما توانست یک میلیارد و ۲۵۲ میلیون 

تومان بفروشد و در رتبه پنجم جدول فروش سینما‌ها قرار گیرد.

نگاهی به گیشه؛

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت ۳۶میلیارد فروخت
فیلم سینمایی »آخرین تولد« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی نوید محمودی در ۲ جشنواره 

بین‌المللی شرکت خواهد کرد.	
»آخرین تولد« همزمان به بیست و هشتمین 
دوره  شانزدهمین  و  کرالا  دوره جشنواره 

جشنواره جیپور هند راه یافت.
جشنواره کرالا هند از معتبرترین جشنواره 
های آسیایی است که از ۸ تا ۱۵ دسامبر 
 ۲۰۲۳ برابر با ۱۷ تا ۲۴ آذر در کرالا هند 

برگزار می‌شود.
»آخرین تولد« همچنین نامزد بهترین فیلم 

داستانی از جشنواره جیپور هند شد که این جشنواره نیز از ۵ تا ۹ ژانویه ۲۰۲۴ برابر با ۱۵ تا ۱۹ دی 
در شهر جیپور هند برگزار می‌شود.

در فیلم »آخرین تولد« الناز شاکردوست، پدرام شریفی، شیدا خلیق، آرمین رحیمیان، سوگل خلیق، 
نیلوفر کوخانی و رضا بهبودی به ایفای نقش می‌پردازند.

پخش بین‌المللی »آخرین تولد« بر عهده »مینروا فیلم « با مدیریت الهه گودرزی است.
برادران محمودی پیش از این برای فیلم »چند متر مکعب عشق« جایزه شیر طلایی جشنواره جیپور 

هند و همچنین با فیلم‌های »مردن در آب مطهر« و »رفتن« در کرالا حضور داشته‌اند.

راهیابی »آخرین تولد« به دو جشنواره 
بین‌المللی



استاندار فارس:
سلامت معنوی و جسمی‌ از اهداف سیاست‌گذاری‌های 

سلامت باشد

به گزارش سبحان، محمد‌هادی 
ایمانیه، استاندار فارس در اختتامیه 
بین‌المللی سامت  دوازدهمین کنگره 
زنان، ضمن تقدیر از عملکردهای مرکز 
سیاست‌گذاری سامت، در ریل‌گذاری 
تأمین سلامت اقشار مختلف در جامعه، 
گفت: یازده سال پیش، مرکز سیاست 
گذاری سلامت شیراز وارد عرصه واقعی 

برای حمایت و سلامت زنان شدند. 
 استاندار فارس افزود: در چند سال گذشته شاهد بودم این مرکز، با استفاده 
از روش‌های علمی، روش‌های کارشناسی و تجربه‌های گران‌قدری که در 
این مرکز وجود دارد و با همکاری سایر نخبگان علمی، توانستند جلودار 
بسیاری از حرکت‌هایی باشند که در مراحل بعد منجر به تدوین آیین نامه‌ها، 

دستورالعمل‌ها و قوانین کشوری شده است. 
وی با اشاره بر اینکه دوازدهمین سمینار بین‌المللی سلامت زنان با محوریت 
دختران در شیراز برگزار شد، اظهار داشت: امید دارم نتایج علمی ‌این 
همایش را منعکس کنید تا هم در سطح استان و هم در سطح ملی در قالب 
سازمان‌های مختلف مورد استفاده قرار گیرد؛ در زمینه گسترش عملی نتایج 
علمی ‌این قبیل همایش‌ها در بدنه اجرایی دولت به‌ویژه در استان فارس 

آماده همکاری هستیم. 
 ایمانیه با تأکید براینکه پیشگیری قطعاً بهتر از درمان است، تصریح کرد: 
می‌بایست به شکل پیشگیرانه اقدام کنیم تا بتوانیم سلامت دختران را حفظ 
کنیم؛ به اصالت‌های دینی، اعتقادی و خانوادگی توجه کنیم و به دنبال 
سلامت جسمی ‌نوجوان و جوانان، سامت روحی آنان را نیز حفظ کنیم. 
همچنین سلامت معنوی توأم با سلامت جسمی‌ از اهداف سیاست‌گذاری‌های 
سامت باشد.  وی، آمادگی برای ازدواج، چگونگی تشکیل خانواده و صیانت 
از سلامت خانواده را از موضوعات اساسی و قابل توجه بر شمرد و افزود: برای 
آموزش در زمینه‌های مختلف و حفظ تندرستی، با تأکید بر سلامت خانواده، 
نیاز به مشارکت و هم‌افزایی و همکاری بیش از پیش دانشگاه علوم پزشکی 

با سایر مراکز علمی ‌و آموزش و پرورش استان داریم. 
نماینده عالی دولت در فارس در پایان سخنان خود با بیان اینکه، زنان و 
دختران فارسی در حوزه‌های مختلف علمی ‌و پژوهشی خوش‌درخشیده‌اند، 
اظهار کرد: بحث‌های مرتبط با سامت روان، اضطراب و افسردگی با 
هم‌افزایی بیشتر دانشگاه‌ها و سازمان بهزیستی، بهبود یابد تا با کمک آن از 
اضطراب‌های بی‌پایه و کم‌عمق جلوگیری شود، لیکن دقت و تجربه بزرگان 

را نیز می‌طلبد.

مدیرکل امور اقتصادی استانداری فارس خبر داد:
گام بلند دولت برای طرح ملی کالابرگ

به گزارش سبحان، مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری از تخصیص کمک هزینه کالابرگی به هفت دهک در طرح ملی 
کالا برگ خبر داد و گفت: اقلام موجود در طرح کالابرگ الکترونیکی شامل 
۱۱ قلم کالای اساسی شامل: ماست، شیر، پنیر، قند و شکر، ماکارونی، روغن 
مایع، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، حبوبات، گوشت منجمد گوساله فراهم شده است.

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: مبانی قانونی و حقوقی 
طرح کالابرگ الکترونیکی مطابق بند ۶ و ۱۲ سیاست‌های کلی سامت 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری مبنی بر سطح‌بندی خدمات با رویکرد 
فعال دولت بر اساس وسع و استحقاق به ترتیبی مدنظر سیاستگذار بوده که 
امور حمایتی با هدف رفع فقر، آسیب اجتماعی و تضمین سطح پایه خدمات 

از محل منابع دولتی عمومی‌ و مردمی ‌فراهم شود. 
وی افزود: آیین‌نامه اجرایی ماده ۷ قانون هدفمند کردن یارانه مصوب سال 
۸۸ مبنی بر پرداخت غیر نقدی و کمک مستقیم دولت به خانوارها در قالب 
کالا با استفاده از روش‌هایی مثل بن کاغذی یا الکترونیکی هدف‌گذاری 

شده است.
   در صورت افزایش احتمالی تورمی ‌قیمت اقلام سبد، مبلغ ۱۲۰ هزار تومان 

دوباره افزایش پیدا خواهد کرد
شریفی تصریح کرد: طرح کالابرگ الکترونیکی با هدف رفع فقر و برطرف 
ساختن هر نوع محرومیت در زمینه‌های تغذیه بهداشت و حمایت از گروه‌های 
کم‌درآمد و همچنین رفاه بیشتر و تسهیل معیشت و تأمین سلامت کاهش 
فاصله طبقاتی با هدفمندسازی یارانه‌ها و رفع تبعیض بهره‌مندی از منابع 

عمومی‌ و گسترش بسط و عدالت اجتماعی آغاز شده است. 
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری به مزایای ویژه این طرح اشاره 
کرد و ابراز داشت: بر این اساس افرادی که می‌خواهند از این طرح استفاده 
کنند باید الزاماً ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از کالا برگ استفاده 
کنند، در این صورت مبلغ ۱۲۰ هزار تومان تشویقی به صورت اعتبار به یارانه 

آنها اضافه می‌شود و تا واریز یارانه ماه بعد فرصت استفاده از آن را دارند. 
وی اضافه کرد: در صورت افزایش احتمالی تورمی ‌قیمت اقلام سبد، مبلغ 
۱۲۰ هزار تومان دوباره افزایش پیدا خواهد کرد به طوری‌که پرداخت 
خانوارها برای ۱۱ قلم کالا نسبت به میانگین سال ۱۴۰۱تا پایان سال ۱۴۰۲ 

ثابت بماند.
شریفی اظهار داشت: مردم با نصب برنامه کاربردی »شما« می‌توانند اطلاعات 
فروشگاه‌ها و سؤالات متعددی که دارند در آنجا دریافت کنند و همچنین 
میزان اعتبار کالابرگ خود را ببینند و اگر کسی تلفن هوشمند نداشت از 
طریق کددستوری #۱۴۶۳*۵۰۰* هم می‌توانند کد خرید و هم اعتبار یارانه 

خود را بر اساس کدملی ببینند. 
وی گفت:‌ اگر کسانی به دهک‌بندی خود اعتراض داشته باشند می‌توانند به 
سایت حمایت مراجعه کنند و اطلاعات دهک‌بندی خود را ملاحظه کنند و 
اگر خارج از آن بود می‌توانند به ادارات کل کار و تعاون استان‌ها به صورت 
حضوری مراجعه کنند. است؛ بر این اساس ۱۱ کالای اساسی ثابت و بدون 
تغییر تا پایان سال ۱۴۰۲ به یارانه بگیران عرضه می‌شود و در صورت عدم 
استفاده از مزایای خرید اعتباری، همانند قبل می‌توان به صورت نقدی در 

تاریخ واریز یارانه نقدی، آن را برداشت کرد.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

 شیراز در توسعه دریامحور نقش ایفا کند
به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در خطبه‌های نماز جمعه شیراز اظهار کرد: 
امروز در رأس مسائل جهان اسام و حتی 
جهان پیرامون امت اسامی ‌مسئله فلسطین 
است؛ این در حالیست که اقدامات تأسف‌بار 
صهیونیست‌ها و رژیم غاصب صهیونیستی در 
کشتار مردم مظلوم غزه، زن‌ها، بچه‌ها، مردها، 
پیرمردها و پیرزن‌های بی‌دفاع مسلماً جنایت 
علیه بشریت است و ما این جنایت‌های هولناک 

را محکوم می‌کنیم.
  مقاومت فلسطین اقتدار خودش را در عین 

مظلومیت به همه جهان نشان داده است
امام‌جمعه شیراز ادامه داد: مقاومت فلسطین 
و به صورت خاص حماس که الان درگیر این 
جنگ است در طول چند هفته گذشته قدرت 
و اقتدار خودش را در عین مظلومیت به همه 
جهان نشان داده است؛ اگر نقشه فلسطین را 
نگاه کنیم تا ببینیم باریکه غزه چقدر حساب 
می‌شود، متوجه خواهیم شد همه قسمت‌ها 
تحت تسلط صهیونیست‌ها است و فقط این 
قسمت در تصرف صهیونیست‌ها نیست با 
جمعیتی نزدیک به ۲ میلیون نفر و در طول 
چند هفته ایستاده است. آیت‌ا... دژکام اضافه 
کرد: روز اول قسمت کوچک و باریکه غزه 
طوفان‌الاقصی را به راه انداخته است و در 
قسمت‌هایی که زمین‌های آنها را صهیونیست‌ها 
غصب کرده است وارد شده و از آنها اسیر گرفته 
و عده‌ای از متجاوزین را هم کشته و برگشته 

است و این قدرتمندی می‌خواهد.
  صهیونیست‌ها جرأت نمی‌کنند تعداد 

کشته‌های خود را بگویند
وی ادامه داد: در روزهای بعد در طول چند 
هفته صهیونیست‌ها چیزی که دارند فقط 
بمباران می‌کنند، اما زمین را نتوانسته‌اند 
بگیرند، اگر فرض کنیم زمین را بگیرند افتخاری 
برای صهیونیست‌ها و اسرائیل نیست؛ جای 
سؤال است که اصلًا باریکه غزه چه بوده که 
نزدیک به ۱۱ هزار نفر از بیگناهان، از کسانی 
که اسلحه هم ندارند کشته شده‌اند؟می‌خواهد 

بر چه کسی پیروز شود؟
آیت‌ا... دژکام عنوان کرد: اما از آن طرف 
مقاومت بیش از ۱۳۰ تانک آنها را منهدم کرده 
است و تانک را وسط جوانان شجاع فلسطینی 
گیر انداخته است و مرتب دارند از آنها کشته 
می‌گیرند، صهیونیست‌ها جرأت نمی‌کنند تعداد 
کشته‌های خود را بگویند چون بیشتر بی‌آبرویی 
باعث ترس سربازان بزدلشان می‌شود و این 
قدرتمندی مقاومت است و نتانیاهو بپذیرد یا 

نپذیرد این بی‌آبرویی اسرائیل است و سؤال 
جهانی این است که با چه کسانی درافتاده 

است؟ با یک عده زن و بچه بی‌پناه؟
وی بیان کرد: این وضعیت صحنه جنگ است 
و نتانیاهو دارد دست و پای بی‌خود می‌زند و 
مسلما هر چه در این مسیر پیش رود بی‌آبرویی 
برای صهیونیست‌ها و قدرت و عظمت بیشتر 

برای مقاومت خواهد بود.
   اسرائیل باید از روی نقشه دنیا محو شود

امام‌جمعه شیراز گفت: از این‌جهت باید 
حواسمان باشد که این قدرتمندی به تعبیر 
خوبی که در رسانه خودمان است، اینها مقتدر 
مظلوم هستند؛ اما در باب راهبردهای جبهه 
مقاومت هم خیلی راهبردهای حکیمانه به کار 
گرفته شده و به کار گرفته می‌شود؛ خودشان 
هم می‌دانند که درگیر شدن با چندتا گردان 

‌القسام برای آنها افتخاری نخواهد بود.
وی ادامه داد: نماینده شبکه فلان کشور را 
می‌فرستند در مصاحبه با سران کشور ما که 
اسرائیل چکار کند که شما موضعتان را تغییر 
دهید؟ ما که موضعمان مشخص است و ما 
همیشه گفته‌ایم مرگ بر اسرائیل و باز هم 
می‌گوییم همان‌طور که بنیان‌گذار انقلاب 
اسامی ‌گفته است اسم اسرائیل باید از روی 
نقشه دنیا محو شود و خواهد شد اما اینکه 

چگونه رفتار کنیم به شما چه؟
  هر کدام از جبهه‌های مقاومت مستقل هستند

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس عنوان کرد: 
این نوع پرسش‌ها و تحریکاتی که گاهی 
می‌شود؛ اگر دشمن می‌گوید این‌کار را بکنید 
باید حواسمان باشد، اگر راست می‌گویند کسانی 
که از ما سؤال می‌پرسند، جناب سید حسن 
نصرا... فرمود این کشورهای همپالگی با آمریکا 
و اسرائیل در منطقه نفت به اسرائیل ندهند، چرا 
نفت می‌دهند؟ چرا سراغ آنها نمی‌روند که شما 
تا کی به اسرائیل نفت می‌دهید؟ چرا مدام پیش 
ما می‌آیند که چکار می‌خواهید بکنید؟ آنها چه 

کار دارند که ما می‌خواهیم چه کنیم؟
وی گفت: مواضعی که در عرصه نبرد با 
صهیونیست گرفته می‌شود؛ اولاً هر کدام از 
جبهه‌های مقاومت مستقل هستند، ثانیاً ایران 
هر تصمیمی‌بگیرد تحت تدبیر کسی است که 
نایب امام زمان)عج( است و هر چه فرمود همان 

است نه زیاد و نه کم.
وی یادآور شد: دشمنان هیچ وقت نتوانستند 
قدم بعدی ما را پیش‌بینی کنند چون رئیس 
ما مجتهد است و خودش اجتهاد می‌کند و 
گوشش به دهان مبارک امام زمان)عج( است 
و آنها نمی‌توانند پیش‌بینی کنند و در این کار 

مانده اند و تا آخر درخواهند ماند.
  گرفتاری‌های ما در جامعه همه ناشی از 

بی‌تقوایی است
وی با بیان اینکه خیلی مواضع حکیمانه و دقیق 
اتخاذ می‌شود و جا ندارد که غیر از کسی که 
مسئول اصلی است بخواهیم دخالت کنیم، 
گفت: گرفتاری‌های ما در جامعه همه ناشی از 
بی‌تقوایی است؛ یک نفر یک جایی بی‌تقوایی 
کرده است که گله‌مندی، ناراحتی و نارضایتی 
شروع شده است؛ همه ما باید تقوا را در نظر 
بگیریم و به فرموده حضرت امام، مسئولان 
بیشتر؛ خلاف قانون و مقررات انجام ندهیم تا 
کار کشور و مردم را بتوان پیش برد و دنیا و 

آخرتمان آباد شود.
  علم و دانش و فرهنگ در کتاب دست به دست 

می‌شود
امام‌جمعه شیراز در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: در پایان هفته پیش‌رو دو مناسبت است 
یکی روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار است؛ این 
در حالیست که یکی از سیاست‌هایی که رهبر 
معظم بر آن تأکید دارند این است که کتابخوانی 
ترویج شود. علم و دانش و فرهنگ در کتاب 
دست به دست می‌شود و دیگران یاد می‌گیرند، 
در این هفته نیزبه صورت ویژه شاهد خدمات 
ویژه اداره کل کتابخانه‌های عمومی‌ فارس 

خواهیم بود.
دژکام گفت: در سفر ریاست‌جمهور به شیراز 
کتابخانه مرکزی شیراز به عنوان یکی از 
مصوبات سفر شکل گرفت؛ یک کتابخانه‌ که 
در شأن شیراز و قله فرهنگی کشور است با 
خدماتی که در جهات مختلف برای همه جهان 
اسام ارائه بدهد و امیدواریم با همکاری و 

همیاری همه مسئولین به نتیجه برسد.

  علامه طباطبایی عظمت اسلام را به وضوح به 
همه بشریت فهماند

وی با بیان اینکه روز چهارشنبه، روز بزرگداشت 
آیت‌ا... علامه سید محمدحسین طباطبایی 
است که یکی از شاگردانش آیت‌ا... مطهری 
است، گفت: حلقه شاگردان علامه طباطبایی 
امروز مرجع تقلید دارد و در حلقه شاگردانش 
چهره‌های بزرگ و تأثیرگذار در انقلاب اسلامی 

مثل شهید بهشتی وجود دارد.
امام‌جمعه شیراز افزود: در سال‌هایی که 
اوج حمله فکری جهان غرب بود و دو تفکر 
مارکسیستی یا لیبرالیستی وجود داشت که 
همه چیز را می‌خواستند بهم بزنند و باورشان 
این بود که کاری کنند که دیگر نه از اسام 
نشانی بماند و نه از اسلامی ت و ایران و اسلام 
را می‌خواستند به باد بدهند و آن روزها فشاری 

فکری عجیب بود، بعد علامه طباطبایی آمد.
وی ادامه داد: اگر امروز موشک‌ هایپرسونیک 
ساخته می‌شود که ۲ هزار کیلومتر آن طرف‌تر 
به قلب دشمن زده می‌شود؛ آن روز این سید 
سلاحی ساخت که تفکر مارکسیست را و تفکر 
فلاسفه ملحد غربی را بی‌اعتبار کرد و همه را 
کنار زد و عظمت اسام را به وضوح به همه 

بشریت فهماند.
  باید آستین بالا بزنیم

امام‌جمعه شیراز در خطبه‌های اول نماز هم 
افزود: در این برهه از غیبت حضرت، مقام نایب 
امام را به عنوان ولی امر خود جلوه گر کرده‌ایم 
و آنچه تازه به تازه ولی امر می‌گوید ثمره همان 
درخت است؛ نایب امام می‌گوید امسال سال 
مهار تورم و رشد تولید است و این از همان 
درخت است، برای چه می‌گوید؟برای اینکه 

می‌خواهد شما را ریشه دار کند.
وی ادامه داد: اگر در دنیا می‌خواهید حرف 

بزنید باید ایران قوی داشته باشیم.چگونه ایران 
را در ابعاد مختلف قوی کنیم؟ من و شمای 
منتظر ظهور امروز باید آستین بالا بزنیم و 
هر کس هرچه می‌تواند در عرصه‌های مختلف 

تلاش کند.
  در استفاده اقتصادی از دریا پیشروی کنیم

دژکام یادآور شد: رهبر معظم انقلاب اسلامی 
چند روز پیش در زمینه توسعه دریامحور 
صحبت فرمودند؛ ایران به عنوان کشوری که در 
آخرالزمان طبق روایات متعددی در آن خبری 
هست، باید قوی باشد و اگر می‌خواهد قوی 
باشد کشوری که دوهزار کیلومتر مرز دریایی 

دارد چقدر باید قدرت دریایی داشته باشد؟
وی یادآور شد: در جنوب کشور، پس کرانه‌های 
خلیج فارس و دریای عمان شیراز همیشه به 
صورت تاریخی مرکز فعالیت‌های اقتصادی، 
دریایی و پشتیبانی از اقتصاد دریا بوده است؛ 
امروز رهبری سیاست‌های توسعه دریا‌محور را 
ابلاغ کرده‌اند و اینجا باید نقش خود را درست 

ایفا کند.
امام‌جمعه شیراز ادامه داد: از مافوق استان تا 
داخل استان تا تک‌تک ما باید کلاه خود را 
قاضی کنیم که برای توسعه دریامحور باید 
چکار کنیم و چه نقشی ایفا کنیم؟ در این 
سیاست‌هایی که رهبر ابلاغ فرموده ما باید چه 
کار کنیم و فراموش نکنیم که این سیاست‌ها 

برخواسته از آن عقاید پاک است.
وی اضافه کرد: اگر کسی مبانی این 
تصمیم‌گیری‌هایی که رهبر معظم انقلاب در 
قالب سیاست‌های کلی کشور در حوزه‌های 
مختلف اباغ کردند بررسی کند می‌بیند 
خیلی از آنها بازگشتش به آیات قرآن و روایات 
معصومین است و این را بایستی مرور کنیم؛ 
رهبری هرچه فرموده میوه همان درخت است و 
میوه همان ریشه‌های پاک عقاید شما هست و 

میوه درخت انتظار است.
وی عنوان کرد: در حوزه‌های اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، علم و فناوری، 
رسانه و زیرگروه‌های آنها که ۳۶ سند سیاست 
کلی داریم، مثل رساله عملیه بحث سیاسی 
است و باید این‌ها را دقت کنیم. دژکام گفت: 
یک حلقه‌ای از روحانیت در شیراز تشکیل شده 
و این بزرگوارن سیاست‌های کلی، مطالبات و 
وظایف را بررسی می‌کنند؛ این کاری که شروع 
شده و جمعی از طلاب و غیرطلاب همکاری 
می‌کنند، امیدوارم با همت اهل فضیلت به 
نتایج مطلوب برسد؛ امیدواریم باز هم شیراز در 
زمینه مسائل فرهنگی، اجتماعی و بحث توسعه 

دریامحور نقش مناسبی را ایفا کند.

به گزارش سبحان، دیدار مدیریت شهری شیراز با دانشجویان 
دانشکده هنر و معماری دانشگاه شیراز به مناسبت روز جهانی 
شهرسازی  با هدف پاسخگویی به مطالبات دانشجویان و 
آگاهی از مشکلات، دریافت نظرات و پیشنهادات آنان و 
به منظور بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی‌در حل‌وفصل 
مسائل شهری به صورت پرسش و پاسخ برگزار شد که در 
این جلسه، سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی 
‌شهر شیراز، محمدحسن اسدی شهردار شیراز و علیرضا 
 اسکندری رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و اقتصاد 

حضور داشتند.
   نقش کلیدی نخبگان در حل‌وفصل مسائل شهری

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی ‌شهر شیراز 
در این نشست با اشاره به نقش نخبگان در اداره بهتر شهر 
گفت: اگر شورای اسلامی ‌شهر و شهرداری بخواهد خوب 
عمل کند، مهم‌ترین مسئله این است که برقراری ارتباط 
با همه مردم، مخصوصاً بدنه نخبگان است. حسینی افزود: 
عمده بدنه نخبگان در جامعه، در دانشگاه و حوزه است که 
حوزه در زمینه علوم انسانی فعالیت دارد و در حوزه فنی و 
هنر، معماری و شهرسازی، بدنه نخبگانی، دانشگاه فعالیت 
می‌کند که مدیریت شهری تلاش دارد استفاده از ظرفیت 
نخبگان برای حل مسائل شهر را به عنوان سرفصلی نوین در 

اداره شهر مدنظر قرار دهد.
وی یک بخش از ظرفیت نخبگان را استفاده از ایده‌های 

نخبگانی دانست و گفت: بیان ایراد و اشکالات؛ طرح ایده‌ها 
و پیشنهادات بدیع و خلاقانه و راهکار حل مشکلات و 
مسائل موجود در شیراز جمله ارتباط ما با نخبگان است 
که در این جهت از ایده‌ها و پیشنهادات تخصصی در 
 راستای حل مشکلات و چالش‌های مدیریت شهری 

استقبال خواهیم کرد. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز با تصریح بر استفاده از 
توان علمی ‌و فنی نخبگان و دانشگاهیان را گفت: اگر ارتباط 
با دانشگاهیان و نخبگان برقرار باشد، با توجه امکان وجود 
زمینه پژوهشی در شورای اسلامی ‌شهر شیراز و شهرداری، 
می‌توان از توان علمی ‌و فنی آنها در این زمینه نیز بهره 
برد. این مقام ارشد شورای اسلامی ‌شهر شیراز تصریح کرد: 
در برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت، الزاماً نیاز به 
اندیشه‌ای است که در مراکز علمی ‌وجود دارد و یک بخش 

مهم آن، آینده‌پژوهی است.
حسینی بیان کرد: این بدان ‌معناست که شهر شیراز در ۲۰ 
یا ۳۰ سال آینده باید چگونه باشد و در این زمینه هم این 
نخبگان و دانشگاهیان هستند که باید دانسته‌ها و اطلاعات 
خاص را به مدیریت شهری منتقل کنند؛ چرا که ما بدون 
ارتباط با دانشگاه و نخبگان، امکان اینکه از درست و صحیح 
بودن کارمان مطمئن باشیم، وجود ندارد و قطعاً استفاده از 
ظرفیت نخبگان شهری، دارای ضریب موفقیت بالا در اجرا 
و تحقق هدف خواهد داشت. مهم‌ترین بخش مسئله؛ ایده و 
طراحی و اولویت‌بخشی به کارها و برنامه‌هاست که ما در این 

زمینه، نیازمند خلاقیت و مشارکت نخبگان هستیم.
  دعوت از دانشجویان در ارائه ایده و تفکرات ناب

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز در آیین 
گرامیداشت روز جهانی شهرسازی اظهار کرد: شهرداری 

وظایف بسیار زیاد و متعددی دارد و هیچ دستگاه 
 اجرایی به اندازه شهرداری وظیفه بر عهده بر گذاشته 

نشده است.
 اسدی افزود: شهرداری در حال حاضر ۳۵۵ وظیفه احصا 
شده برعهده دارد و در کشور ما این نهاد بیشتر مدیریت 
بحران می‌کند؛ چراکه یک بخش از شهرداری حوزه 
درآمدی و بخش دیگر هزینه‌کرد است که بسیار دشوارتر 
از حوزه درآمدی است. وی تصریح کرد: موضوعات و مسائل 
ترافیک،  شهرسازی، بحث‌های حاشیه‌نشینی، مهاجرت، 
آلایندگی، هوای پاک و سیستم حمل‌ونقل عمومی‌ در 
مدل‌های مختلف هست که به موضوعات شهرسازی 

برمی‌گردند که از دغدغه‌های مهم مدیریت شهری هستند.
  شیراز در ضابطه و شهرسازی بسیار سختگیرانه عمل می‌کند

اسدی اضافه کرد: کلان‌شهر شیراز در مقایسه با سایر 
کلان‌شهرها در موضوعات ضابطه و شهرسازی شهری بسیار 
سختگیرانه عمل می‌کند. امروزه اولین قدم برای صدور مجوز 
کنترل ضابطه و طرح تفضیلی است تا از لحاظ شهرسازی 
منعی وجود نداشته و منطبق با طرح تفصیلی باشد‌. 
شهردار کلان‌شهر شیراز گفت: اگر به موضوعات شهرسازی 
به خصوص در شهرهای بزرگ و کلان‌شهرها توجه بشود 
می‌توانیم یک شهر بسیار خوب و زیست‌پذیر، همراه با 

آرامش و یک شهر آرمانی داشته باشیم.
شهردار شیراز در این نشست با دعوت از دانشجویان 
در ارائه ایده و تفکرات ناب در مرکز پژوهش‌های شورای 
اسامی ‌شهر شیراز، کمیسیون‌ها و شهرداری این 
کلان‌شهر استقبال کرد. اسدی گفت: کلان‌شهر شیراز 
 ظرفیت‌های بسیار خوبی دارد و یکی از این ظرفیت‌ها کوه و

ارتفاعات این کلان‌شهر است.

وی با اشاره به فرصت بی‌نظیر این ظرفیت، افزود: در 
کلان‌شهر شیراز حوزه مدیریتی ارتفاعات داریم. رودخانه 
خرم‌رود دیگر ظرفیت بی‌نظیر شیراز است که شهردار این 
کلان‌شهر به آن اشاره کرد و افزود: این موهبت بسیار بزرگی 
برای شهر شیراز است که در سفر اخیر رئیس‌جمهور به 
شیراز تلاش شد تا مدیریت رودخانه خرم‌رود را به طول ۴۵ 

کیلومتر به شهرداری واگذار شود.
   احیای پروژه زندیه و میدان توپخانه

اسدی در این خصوص نوید داد: طرح‌های بسیار خوبی در 
این حوزه در دست مطالعه است و اجرای آنها در دستور 
کار خواهد بود. وی بیان کرد: امروز نیاز شهروندان به 
ایجاد فضاهای شهری است که در این خصوص طرح 
احیای پروژه زندیه و احیای میدان توپخانه است. شهردار 
شیراز اضافه کرد: شهر شیراز قطب گردشگری، پزشکی و 
صنایع الکترونیک است و ما نیز به عنوان مجموعه مدیریت 
شهری، زیرساخت پنج پروژه گردشگری را تعریف کردیم که 
آکواریوم بزرگ شیراز، پارک آبی، باغ پرندگان، تله‌کابین در 
بوستان کوهستانی دراک و پروژه شهربازی بزرگ شیراز از 

جمله این پروژه‌ها است. 
اسدی گفت: از سال گذشته تاکنون بیش از ۲۰ مرحله 
مختلف عمرانی و جهش عمرانی اجرا شده است که 
پروژه‌هایی متعددی افتتاح، کلنگ‌زنی و به بهره‌برداری رسیده 
است. افتتاح و کلنگ‌زنی ۶۲ پروژه در سفر ریاست‌جمهوری، 
اجرای فعالیت عمرانی ۳ خط مترو و افتتاح و بهره‌برداری 
از پروژه‌های عمرانی در قالب یک بسته ۲۰ هزار میلیارد 
تومانی و ۳۰ هزار میلیارد تومان کلنگ‌زنی پروژه طی ۱۰۰ 
روز آینده همزمان با دهه فجر از دیگر موضوعات مورد اشاره 

شهردار کلان‌شهر شیراز بود. 

به گزارش سبحان، در پی انتصاب قاضی فرزاد زارع به 
عنوان دادستان جدید شهرستان مهر، از خدمات سه ساله 
وی در مدت دادیاری ناظر بر زندان عادل‌آباد شیراز تقدیر 
شد. حجت‌الاسام رجایی، معاون امور زندان‌های رئیس کل 
دادگستری فارس در این نشست گفت: نقش دادیار ناظر 
زندان در تحقق توسعه قضایی و کاهش آسیب‌های حبس بر 

زندانی و خانواده آنان بسیار تعیین کننده است. 
حجت الاسام رجایی افزود: در سفر رئیس سازمان زندان‌ها 
به فارس،  محمدی از دادیارهای ناظر زندان‌های شیراز به 

واسطه آنکه مددکارگونه بر پرونده کیفری زندانیان اشراف 
داشته و در رسیدگی به مشکلات آنان اهتمام داشته‌اند، تقدیر 
نمود. وی تصریح کرد: در قبال زحماتی که دادیاران ناظر بر 
زندان می‌کشند، توجه و قدردانی مدیرکل زندان‌های استان 
و همچنین مدیر زندان شیراز از جایگاه و زحمات دادیاران 
ناظر زندان، مشوق و عامل توسعه خدمت و رسیدگی‌های 

قضایی بوده است. 
معاون امور زندان‌های رئیس کل دادگستری فارس بیان کرد: 
چه زندانی که در حبس است و چه خانواده وی که در نبود 
سرپرست خود، با مشکلات عدیده‌ای مواجه است، نیاز به 

توجه و رسیدگی لازم دارند. 
حضور دادیاران ناظر زندان در متن کار نظارت و رسیدگی 
قضایی و اعمال رأفت قضایی و در جای خود شدت نظارت، 
ضامن تحقق اهداف اعمال هدفمند مجازات حبس پیرامون 
تنََبُه و اصلاح و تربیت مجرمان است و این مسئولیت مهمی 
‌در راستای توسعه عدالت کیفری در بخش زندان و زندانیان 

است
اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان‌های فارس نیز با تأکید بر 
اینکه تعامل بین دستگاه قضایی و مجموعه زندان‌ها بی‌نظیر 

است، گفت: نتیجه تعامل بین دادگاه و زندان به توسعه 
موضوع رسیدگی به مشکلات قضایی و درخواست‌های 
پرونده‌ای زندانیان می‌انجامد. وی تصریح کرد : ما رسیدگی 
به امور زندانیان و رفع مشکلات آنان را وظیفه خود می‌دانیم 
و حاضریم به‌صورت شبانه روز در کنار قضات محترم در رفع 

مشکلات زندانیان و خانواده‌های آنان خدمت نماییم. 
ابراهیمی ‌افزود: به طور خاص از زحمات فرزاد زارع در مدت 
مسئولیت دادیاری ناظر بر زندان عادل‌آباد شیراز قدردانی 
می‌کنم و امیدوارم ایشان در مسئولیت جدید نیز موفق بوده و 
همچنان زندان حوزه قضای مربوطه را که ندامتگاه شهرستان 
لار است، مورد توجه خود در رسیدگی به امور زندانیان و دایر 
و فعال‌سازی انجمن حمایت زندانیان شهرستان، قرار دهند. 

 بوستانی معاون امور زندان‌های دادستان مرکز فارس نیز 
در این نشست گفت: دادیار ناظر زندان‌‌های شیراز همواره با 
اطلاع و تسلط بر پرونده زندانیان، با آنان دیدار نموده و به 
مشکلات آنان رسیدگی می‌کنند که این موجب ارتقای امنیت 
روانی و قضایی زندان و رفع دغدغه‌های آنان است و فرزاد زارع 
در این خصوص بسیار موفق عمل نموده‌اند و خستگی‌ناپذیر و 

مستمر در انجام این مسئولیت اهتمام داشته‌اند.

به گزارش سبحان، طرح پشتیبانی از معیشت‌های سازگار با منابع 
تالابی، طی دو سال به صورت پایلوت در ۱۰ روستای حوضه آبخیز 

تالاب بختگان اجرایی شده است.
در حاشیه نشست هم‌اندیشی نقش و اثرات تغییر اقلیم بر 
اکوسیستم‌های تالابی که در شیراز برگزار شد، نمایشگاه 
دستاورد‌های پروژه معیشت‌های سازگار با منابع تالابی در 
حوضه آبخیز تالاب بختگان استان فارس در شیراز برپا 
شد که مجتبی ذوالجودی، معاون محیط زیست دریایی و 
 تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست از این نمایشگاه 

بازدید کرد.
در این بازدید که عطا پورشیرزاد، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست فارس، معاون طرح حفاظت از تالاب‌های ایران و مهمانان 
شرکت‌کننده در نشست هم‌اندیشی نقش و اثرات تغییر اقلیم بر 
اکوسیستم‌های تالابی نیز حضور داشتند، از غرفه‌های روستا‌های 
پایلوت این طرح از شهرستان‌های استهبان، بختگان و ارسنجان 

بازدید به عمل آمد.
رفیعی، کارشناس فنی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران در استان 

فارس در بازدید مسئولان از این نمایشگاه در توضیحاتی ضمن 
برشمردن اهداف این طرح و دلایل اهمیت ترویج معیشت‌های 
سازگار با منابع تالابی در حوضه‌های آبخیز تالاب‌ها، هدف از 
ایجاد این نمایشگاه را ارائه یک فرصت و تجربه فروش و بازاریابی 
 برای روستا‌های پروژه معیشت‌های سازگار با منابع تالابی 

عنوان کرد.
وی بیان کرد: طرح پشتیبانی از معیشت‌های سازگار با منابع 
تالابی، طی دو سال به صورت پایلوت در ۱۰ روستای حوضه آبخیز 
تالاب بختگان از محل اعتبارات دولت ژاپن و همکاری دفتر عمران 
سازمان ملل متحد در برخی از تالاب‌های کشور اجرایی شده است.
این نمایشگاه که با پشتیبانی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران 
و با همکاری اداره‌کل حفاظت محیط زیست فارس، سازمان 
جهادکشاورزی فارس و شهرداری شیراز برگزار شده است، 
از تاریخ ۱۵ لغایت ۱۹ آبان‌ماه در مجاورت سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس، با هدف پشتیبانی از بازاریابی و فروش 
 محصولات پروژه‌های معیشت‌های سازگار با منابع تالابی در حال

 برگزاری است.

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز:

 نیازمند خلاقیت و مشارکت نخبگان هستیم

مدیرکل زندان‌های فارس:

اجرای آزمایشی طرح پشتیبانی از معیشت‌های سازگارتعامل بین دستگاه قضایی و مجموعه زندان‌ها بی‌نظیر است
 با منابع تالابی 
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غررالحكم؛  حدیث۵۵۷۲

طرح روزحدیث روز

 نویسنده‌ای که خواب‌ را از سرها پراند

محمدعلی جمال‌زاده زاده سال ۱۲۷۰ در اصفهان است. تحصیلات مقدماتی 
را در مکتب‌خانه‌های اصفهان آغاز کرد و در مدارس جدید تهران ادامه 
داد. حدود ۱۲ سال داشت که پدرش او را برای تحصیل به بیروت فرستاد؛ 
در بیروت چندین سال با ابراهیم پورداوود و مهدی ملک‌زاده، فرزند 

ملک‌المتکلمین، هم‌دوره بود. 
پدر سیدمحمدعلی جمال‌زاده، سیدجمال‌الدین واعظ اصفهانی، مشهور به 
صدرالمحققین از خطیبان مشهور مشروطه‌خواه و متولد شهر همدان بود که 
سرنوشت تلخی داشت؛ محمدعلی‌شاه قاجار حکم قتل پدرش را صادر کرده 
بود که او در بروجرد گرفتار می‌شود و به دستور شاه لای جرز دیوار گذاشته 
شده، به قتل می‌رسد. محمدعلی در پس مرگ پدر از بیروت به مدرسه 
لازاریست فرانسه رفت و دیپلم حقوق گرفت. بعد به ایران آمد؛ اما پس از 

زمانی کوتاه، به ژنو بازگشت و تا پایان عمر در آن‌جا ماند.
 جمال‌زاده در برلین کمیته ملیون را به همراه سیدحسن تقی‌زاده، علامه 
محمد قزوینی، ابرهیم پورداود، تربیت و چند تن دیگر تشکیل دادند و 
مجله کاوه را به راه انداختند. می‌توان گفت نخستین مرحله از زندگی 
ادبی جمال‌زاده با درگیری در سیاست و روزنامه‌نگاری گذشت. این دوره 
مرحله تعیین‌کننده‌ای در زندگی حرفه‌ای او بود. جمال‌زاده پیش از این‌که 
داستان‌هایش را منتشر کند، برای کاوه و چند نشریه دیگر، به نام خود یا با 

نام مستعار »شاهرخ«، مقاله می‌نوشت.
 اولین داستان جمازاده از کجا شکل گرفت؟

او درباره نوشتن اولین داستانش »فارسی شکر است« گفته است: چهارشنبه 
شب‌ها دور هم جمع می‌شدند و به نوبت هر کس چیزی می‌خوانده تا این‌که 
نوبت به جوان‌ترین عضو گروه، جمال‌زاده می‌رسد و او که نمی‌دانسته در 
جمع این انسان‌های بزرگ چه بخواند اولین داستانش را نوشته، می‌خواند 
و در کمال ناباوری‌اش مطبوع طبع آنان قرار گرفته و از همان شب مهر 

نویسندگی بر سرنوشت او زده می‌شود.
اولین مجموعه از داستان‌هایش با عنوان »یکی بود یکی نبود« منتشر شد. 
به گفته حسن میرعابدینی، انتشار »یکی بود یکی نبود« سبب شد که چماق 
تکفیر بر ضد نویسنده بلند شود، زیرا از این اثر نو رایحه آزادی استشمام 
شد. چنان که از مقدمه شاهکار برمی‌آید، هراس از واکنش‌های مخالفان از 
مهم‌ترین دلایلی است که او برای منتشر نکردن داستان‌های خود در دوره 
رضاشاه برمی‌شمارد. اما پس از ۱۳۲۰ مجموعه داستان‌ها و رمان‌های خود 
را یکی پس از دیگری منتشر و در همه آن‌ها از ناکامی تأثرآور انسانی پاکدل 

در مصاف با تعصب و کهنه‌اندیشی یاد می‌کند.
محمد شکرچی‌زاده، از اعضای هیئت امنای آثار جمال‌زاده معتقد است: 
انتشار آثار جمال‌زاده در آن دوره به بانگ خروس سحری تبدیل شد که 
کاروان خواب‌آلود ادبیات فارسی را بیدار کرد و اصرار داشت ادبیات باید 
بازتاب ادبیات عامه باشد و بعدا انعکاس واقعیت اجتماعی. امروز بعد از یک 
قرن از نگارش این کتاب ضرورت بازاندیشی در افکار جمال‌زاده وجود دارد.

 چرا جمال‌زاده پدر داستان‌کوتاه فارسی است؟
حسن میرعابدینی در کتاب »صدسال داستان‌نویسی ایران« دلیل این‌که 
جمال‌زاده را پدر داستان کوتاه زبان فارسی می‌دانند می‌نویسد: »محمدعلی 
جمال‌زاده نخستین نویسنده ایرانی است که با قصد و نیت آگاهانه صناعت 
داستان‌نویسی اروپایی را به کار گرفت،‌ و از سنت‌های کهن داستان‌سرایی 
در ایران نیز استفاده کرد و اولین داستان‌های کوتاه فارسی را پدید آورد؛ او 
آدم‌های کاریکاتورمانند دهخدا را تا حد تیپ‌های داستانی ارتقا داد. اولین 
مجموعه داستان او »یکی بود یکی نبود« را سرآغاز ادبیات واقع‌گرای ایران 
دانسته‌اند. جمال‌زاده در هر داستان این مجموعه با نثری شیرین به تصویر 
یک تیپ اجتماعی پرداخت و کهنه‌پرستی و رخوت اجتماعی را با طنزی 
سرشار از غم توصیف کرد. جمال‌زاده می‌کوشد زبان داستان را به زبان 
محاوره نزدیک کند،‌ اما اغلب گرفتار پرگویی می‌شود و نوشته‌هایش را به 
حد افراط از واژه‌های عامیانه انباشته می‌سازد. نثر جمال‌زاده هنوز کاملًا 
داستانی نیست و تأثیر وعظ و خطابه بر آن آشکار است‌، یعنی نویسنده به 
جای توصیف درونی و بی‌طرفانه حوادث و آدم‌ها، به توضیح و تفسیرهای 

پندآموز می‌پردازد. 
داستان کوتاه جمال‌زاده‌ برخلاف نویسندگان دوره مشروطه‌، نمی‌کوشد 
ادبیات تخیلی را در زیر پوشش داستان‌های واقعی تحویل دهد، این آگاهی 
به جنبه هنری یا ادبیت محض اثر ادبی و ویژگی صرفا تخیلی آن‌، بی‌تردید 

حاکی از بلوغ و پختگی یک دوره ادبی است.
جمال‌زاده که می‌کوشید از راه مردمی کردن زبان با مردم ارتباط یابد، در 
داستان‌های بعدی خود نتوانست به این آرمان وفادار بماند و با پیرایه‌هایی 

که بر نثر خود بست از هدف اولیه دور شد.
جمال‌زاده در نخستین داستان‌هایش موفق می‌شود آوای مردمی را که 
زمزمه‌شان در شیهه اسب‌ها و چکاچاک شمشیر سرداران‌ رمان‌های تاریخی 
و آه و ناله‌های اخلاقی راویان رمان‌های اجتماعی اولیه گم شده بود،‌ منعکس 

کند. او در دوره رضاشاه سکوت کرد و اثر دیگری منتشر نکرد.

ابداع کامپوزیت جدیدی که می‌تواند استخوان‌های شکسته را ترمیم کند

فن‌آوری

پژوهشگران آلمانی نوعی کامپوزیت جدید ابداع 
کرده‌اند که می‌تواند استخوان‌های شکسته را ترمیم 
کند. پزشکان هنگام درمان استخوان‌های به شدت 
شکسته می‌خواهند بافت استخوانی جدید با بیشترین 
سرعت ممکن رشد کند و همچنین می‌خواهند محل 
زخم را از عفونی شدن حفظ کنند. دانشمندان یک 
ماده کامپوزیتی قابل کاشت ابداع کرده‌اند که طبق 

گزارش‌ها در هر دو مورد قابل کاشت است.
ایده این است که وقتی یک شکستگی استخوانی 
مشکل‌ساز رخ می‌دهد، کادر پزشکی کار خود را 
با گرفتن سی‌تی اسکن از محل شکستگی شروع 

می‌کنند و براساس آن اسکن، یک چارچوب سه‌بعدی 
از کامپوزیت جدید چاپ خواهد شد.

آن چارچوب با جراحی روی محل شکستگی اعمال 
می‌شود، به طوری که ناحیه بافت استخوانی از 
بین‌رفته را پر می‌کند. در نهایت، چارچوب با مغز 
استخوان برداشته‌شده از لگن بیمار یا استخوان بزرگ 
دیگری پر می‌شود. کامپوزیت، ترکیبی از شیشه 
زیست‌فعال و یک پلیمر زیست‌تخریب‌پذیر به نام 
پلی‌کاپرولاکتون است که دومی، استحکام ساختاری 
چارچوب را افزایش می‌دهد. به گفته مؤسسه فرانهوفر، 
شیشه زیست‌ فعال پی‌اچ محل شکستگی را تا سطح 
قلیایی بالا می‌برد که ممکن است رشد باکتری را 
مهار کند. علاوه بر این، شیشه پس از تماس با مایعات 
بدن، به یک ترکیب شیمیایی استخوان‌مانند به نام 

هیدروکسیل‌آپاتیت تبدیل می‌شود.
پس از شش تا هفت سال، چارچوب به طور کامل 

تجزیه و به استخوان تبدیل می‌شود.
دانشمندان قبلًا بررسی این فناوری را در آزمایش‌های 
بالینی آغاز کرده‌اند. همچنین، آن‌ها فرمول کامپوزیت 
را تغییر می‌دهند تا محتوای شیشه زیست‌فعال آن را 

به حداکثر برسانند.

 ازدحام جمعیت در یک مرکز توزیع غذا در منطقه رفح - نوار غزه
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سلامت

چای جذب آهن را در بدن کاهش می‌دهد
فرزانه سینکایی، کارشناس تغذیه با اشاره به اهمیت 
توجه به تأمین ویتامین D و آهن بدن گفت: در کشور 
ما به لحاظ سبک زندگی به دلیل زندگی آپارتمانی، نوع 
پوشش و استفاده از کرم ضدآفتاب، هوای آلوده، شرایط 
و فاکتور‌هایی که برای تولید ویتامین D در پوست لازم 
است، فراهم نمی‌شود؛ به همین خاطر، چون بسیاری از 
افراد دچار کمبود ویتامین D بودند وزارت بهداشت طرح 

مکمل یاری را به اجرا گذاشت.
 D گفت: ویتامین D سینکایی درباره اهمیت ویتامین
یک ویتامین محلول در چربی است و به آن ویتامین 
آفتاب هم گفته می‌شود. چون در پوست ما پیش‌ساز 
ویتامین دی وجود دارد و با تابش نور خورشید به آن 
تبدیل به فرم فعال شده و بدن می‌تواند از آن استفاده 
کند. یکی از کارکرد‌های مهم این ویتامین در بدن 
ما کمک به جذب کلسیم است و بر رشد استحکام 
استخوان‌ها و دندان‌ها مؤثر است. کمبود این ویتامین به 
صورت غیرمستقیم باعث کمبود کلسیم در بدن می‌شود 
و عوارض کمبود کلسیم هم رشد نامناسب، پوسیدگی 

دندان، پوکی استخوان را در پی 
دارد.

این کارشناس تغذیه بیان کرد: علاوه بر این موارد 
امروزه بسیاری از تحقیقات نشان داده کمبود ویتامین 
D باعث بروز خیلی از بیماری‌ها غیرواگیر مثل دیابت، 
بیماری‌های قلبی، انواع سرطان، کاهش سطح ایمنی و 
بروز آلرژی و آسم می‌شود. حتی در بیماران مبتلا به 
MS کمبود ویتامین D دیده شده است. مشکلات ناشی 
از کمبود ویتامین D باعث بروز راشیتیسم، نرمی و پوکی 
استخوان در گروه‌های سنی بزرگسالان و سالمندان 

می‌شود؛ بنابراین نقش مهمی در سلامت ما دارد.
وی گفت: منبع اصلی تولید ویتامین D نور خورشید 
است. تولید ویتامین D روی پوست ما شرایط ویژه‌ای را 
لازم دارد. اولاً تابش نور خورشید باید به صورت مستقیم 
بدون هیچ مانعی مثل شیشه، هوای آلوده و ابری، 
کرم‌های ضدآفتاب بر روی پوست باشد. نوع پوشش ما 
هم منجر به عدم تابش مستقیم نور خورشید با پوست 
می‌شود. جهت تولید ویتامین D در پوست باید دست‌ها، 
پا‌ها و صورت حداقل به مدت ۱۰ تا ۲۰ دقیقه در معرض 
مستقیم نور آفتاب قرار گیرند. بهترین زمان دریافت نور 
خورشید هم برای جذب ویتامین D از ساعت ده صبح تا 

۳ بعدازظهر است.
 D وی بیان کرد: منابع غذایی ویتامین
روغن ماهی، زرده تخم مرغ، جگر، شیر 
و لبنیات هستند، اما به طور کلی منابع 
غذایی غنی نیستند و نمی‌تواند نیاز ما را 
به صورت کامل تأمین کند؛ بنابراین حتماً 
باید در معرض  یا  ما 
نور آفتاب با شرایط 
بگیریم  قرار  شده  ذکر 
یا اینکه باید مکمل‌های 
را جهت  ویتامین  این 
پیشگیری از کمبود 
آن در بدن، مصرف 

کنیم.

این کارشناس تغذیه اظهار کرد: با توجه به طرح مکمل 
یاری، آهن یک ماده مغذی و مهمی است که کمبود 
آن باعث کم خونی می‌شود. آهن یک بخش مهم از 
هموگلوبین است که به حمل اکسیژن در بدن کمک 
می‌کند، بنابراین کمبود آهن بر میزان هموگلوبین 
خون تأثیر می‌گذارد و اکسیژن‌رسانی به بافت‌های بدن 
را مختل می‌کند؛ بنابراین برای عملکرد مناسب بدن، 
سلامت سیستم ایمنی نیاز است که منابع غذایی آهن 

را مصرف کنیم.
این کارشناس تغذیه در مرکز بهداشت غرب کرج گفت: 
منابع غذایی آهن برخلاف ویتامین D که منابع غذایی 
محدودی دارد، متنوع است. بهترین منبع غذایی آهن 
جگر، انواع گوشت‌ها، حبوبات، مغزیجات، سبزیجات 
برگی شکل مثل جعفری، گشنیز، کاهو و برگ چغندر 
است که توصیه می‌کنیم به صورت متنوع در برنامه 

غذایی گنجانده شوند.
سینکایی افزود: عوارضی که کمبود آهن ایجاد می‌کند 
اختلال در تکامل و هماهنگی در سیستم عصبی، اختلال 
گفتاری، کاهش ضریب هوشی و قدرت یادگاری، افت 
تحصیلی، کاهش مقاومت بدن در مقابل عفونت‌ها و یا 
حتی افزایش خطر مرگ‌ومیر مادر در هنگام زایمان یا 
افزایش خطر تولد نوزاد با وزن پایین است. همچنین 
تغییرات رفتاری مثل بی‌تفاوتی، خستگی و گوشه‌گیری، 
بی‌حسی، فعالیت بدنی کم در کودکان و نوجوانان از 

عوارض فقر آهن است.
سینکایی بیان کرد: راه‌های پیشگیری از این عوارض 
این است که منابع آهن و ویتامین C مثل مرکبات و 
سبزیجات برای جذب بیشتر آن باید در تغذیه روزانه 
لحاظ شود. منابع گیاهی سویا اگر با گوشت ترکیب 
شود، نیاز به آهن را تأمین می‌کند. همچنین چای و 
نوشیدنی‌های کافئین‌دار جذب آهن را در بدن کاهش 
می‌دهد بنابراین توصیه می‌کنیم به مقدار کم و حداقل با 

دو ساعت فاصله با وعده غذایی مصرف شوند.

دانستنی

سینوزیت را در پاییز  چگونه کنترل کنیم؟
 پانته‌آ شیرویه، پزشک متخصص طب سنتی در مورد 
سینوزیت گفت: به طور کلی سینوزیت به معنای التهاب 
مخاط سینوس‌هاست. افراد مبتلا به سینوزیت ترشحاتی 
از بینی و پشت حلق را تجربه می‌کنند. آنها بعضا دچار 
کیپ شدن بینی یا درد در ناحیه سینوس‌ها می‌شوند. 
سردرد، سرفه‌های خشک و گرفتگی صدا از دیگر علائم 

سینوزیت است.
وی افزود: سینوزیت‌ انواع مختلف دارد. به عنوان مثال 
می‌توان به سینوزیت حاد اشاره کرد. در این نوع 
سینوزیت ما علائمی را با شدت بالا شاهد هستیم. برای 
مثال شخص حتی با لمس سینوس‌ها درد را احساس 
می‌کند یا سردرد شدید دارد. در مواجهه با این نوع 
سینوزیت‌ها شخص باید با مراجعه به پزشک تحت 

درمان قرار بگیرد.
شیرویه اظهار داشت: نوع دیگری از سینوزیت‌ها، 
سینوزیت مزمن است؛ یعنی بیش از ۱۲ هفته شروع شده 

و علائم شدیدی ندارد. این نوع سینوزیت در فصل پاییز 
بسیار شایع است. یکی از دلایل اهمیت سینوزیت در این 
است که از هر ۷ نفر، ۱ نفر به سینوزیت مبتلاست. علت 
دیگر ایجاد علامت در تمامی اعضای بدن است. برای 
مثال با ورود ترشحات سینوسی به معده، زخم معده به 
وجود می‌آید. در کنار آن خطر ابتلا به مشکلات روحی 
مانند اضطراب و افسردگی در نتیجه سینوزیت نیز وجود 

دارد.
وی افزود: در طب رایج تا قبل از سال ۲۰۰۷، علائم سایر 
اعضا را در پرسش‌نامه مربوط به سینوزیت می‌پرسیدند. 
با اینکه اکنون دیگر این سؤال‌ها بیان نمی‌شود، در طب 
ایرانی ما همچنان بر اهمیت این علائم تأکید داریم. بعضاً 
بیمار خود متوجه ریزش ترشحات در پشت حلق به دیگر 

اعضای بدن نمی‌شود، اما آثار آن را می‌بینند.
این متخصص طب سنتی در مورد راهکارهایی در رابطه 
با سینوزیت گفت: ما باید سبک زندگی خود را مورد 

بازنگری قرار دهیم. اینکه چه لباسی می‌پوشیم یا چگونه 
می‌خوابیم، در ابتلا به بیماری سینوزیت نقش بسیار 
پررنگی دارد. در لباس پوشیدن در فصل پاییز باید در 
نظر داشته باشیم که ناحیه سر و پیشانی باید به طور 
کامل پوشانده شود. در معرض باد قرار گرفتن یکی از 

عوامل مهم در تشدید سینوزیت است.
وی افزود: توصیه می‌شود عزیزان بعد از حمام همیشه 
موها را خشک کرده و سر را با حوله یا روسری نازکی 
بپوشانند. در هنگام خواب نیز توصیه می‌شود که افراد در 
موقع خواب سر را نیز بپوشانند. اگر این مسئله رعایت 
شود، میزان ترشحات به شکل قابل توجهی کم می‌شود.

شیرویه اظهار کرد: کسانی که سینوزیت دارند بهتر 
است در طول روز و هوای روشن نخوابند، چرا که خواب 
در طول روز ترشحات را تشدید می‌کند. لذا پیشنهاد 
می‌شود که اگر افراد به خواب نیاز دارند، قبل از صرف 

ناهار بین ۱۵ تا ۲۰ دقیقه چرتی کوتاه داشته باشند.

دانش زندگی

با شروع فصل زمستان و سرما، دوره‌ استفاده 
از کولر آبی تمام می‌شود و تا سال بعد و 
شروع فصل گرما، کولرهای آبی بی‌استفاده 
می‌مانند. به دلیل این‌که تقریباً در ۶ ماه از 
سال از کولرها استفاده نمی‌شود، باید برای 
نگهداری بهتر از آن‌ها نکاتی را رعایت کنید تا 
دستگاه بدون مشکل و نیاز به تعمیر کار کند 

و طول عمر آن نیز افزایش یابد.
به‌طور کلی، نگهداری مناسب از کولر آبی در 
فصل زمستان تأثیر بسیار زیادی بر عملکرد 

کولر آبی در فصل تابستان دارد. 
 قطع برق

اولین قدم برای سرویس کولر آبی قطع برق آن 
است. ابتدا منبع تغذیه دستگاه را قطع کنید تا 
در‌حین کار و در طول فصل زمستان خود‌به‌خود 

روشن نشود.
 قطع کردن شیر آب

شیر آب منتهی به کولر آبی را ببندید تا در سرما یخ 
نزند و شکستگی در آن به‌وجود نیاید. سپس برای 
جلوگیری از یخ‌زدگی احتمالی، مخزن آب را تخلیه 
و کف کولر را تمیز کنید. در صورت تخلیه نکردن 
آب کولر، شرایط مناسبی برای رشد انواع کپک‌ها و 

قارچ‌ها ایجاد خواهید کرد
 تمیز کردن قسمت‌های داخلی کولر آبی

رسوبات مختلف، گرد و غبار یا هرگونه آلودگی را از 
قسمت‌های داخلی کولر آبی مثل پمپ کولر، موتور 
یا دینام کولر تمیز کنید. می‌توانید از جاروبرقی، 

برس نرم یا یک پارچه تمیز استفاده کنید.
 تمیز کردن قسمت‌های خارجی کولر

علاوه‌بر تمیز کردن قسمت داخلی کولر آبی، به 
قسمت‌های خارجی آن نیز توجه کنید. برای این‌کار 
از مواد شوینده‌ی ملایم استفاده و قسمت‌های فوق 
را به خوبی با آب بشویید. توجه داشته باشید که بعد 
از اتمام کار حتماً به‌دقت بدنه‌ کولر را خشک کنید.

 بررسی پوشال‌های کولر آبی
پوشال‌ها یکی از قسمت‌های مهم کولر آبی هستند 
که باید به‌طور منظم چه در طول فصل تابستان و 
چه با شروع فصل سرما بررسی شوند. مطمئن شوید 

وضعیت پوشال‌های کولر مناسب است. اگر نیاز 
به تمیز کردن داشتند، با استفاده از مواد شوینده 
یا محلول سرکه آن‌ها را تمیز کنید. اگر کثیفی 
پوشال‌ها بیش از اندازه بود و رسوبات و خرابی 

زیادی داشتند، بهتر است آن‌ها را تعویض کنید.
خشک کردن تمام قسمت‌های داخلی و خارجی

باتوجه به اینکه خشک ماندن کولر آبی شما در 
طول فصل زمستان بسیار حائز اهمیت است، 
حتماً قبل از پوشاندن کولر آبی، از خشک شدن 
تمام اجزای آن مطمئن شوید تا احتمال رشد 
کپک و یا قارچ در دستگاه به حداقل ممکن برسد.

 روغن‌کاری
ممکن است برخی از قسمت‌های کولر آبی به 
روغن‌کاری نیاز داشته باشند. اگر قسمت‌هایی از 
کولر، مانند موتور و یاتاقان‌ها نیاز به روغن‌کاری 
داشتند، می‌توانید این کار را قبل از شروع فصل 

گرما و استفاده از کولر انجام دهید. 
 پوشاندن کولر آبی در طول فصل زمستان

کولرهای آبی باید در طول فصل زمستان به درستی 
پوشانده شوند. اگر کولرهای آبی شما در پشت بام یا 
در فضای آزاد قرار دارند و جا‌به‌جایی آن‌ها ناممکن 
است، باید از یک پوشش مناسب استفاده کنید تا 
امکان نفوذ آب به حداقل برسد. با انجام این کار نیز 
تا حد زیادی از ورود گردوخاک جلوگیری می‌شود.

چگونه از کولر آبی در فصل زمستان نگهداری کنیم؟

ادبیات


